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Çetıni'nin Sesi 

SELAM İLE 

Değerli hemşehrilerim, dergi­
mizin sekizinci say ı sı ile birlikte 
yine sizlerle beraberiz. İ nşallah 
daha geniş, daha kaliteli ve se­
viyeli dergilerle sizlere misafir 
olmaya devam edeceğ iz. 

Sizlerin göndermiş olduğu şi­
irler, hatıralar, fotoğraflar, dilek 
ve TEMENNİ yazılarınız, bizle­
rin gerçekleştirdiği ropörtajlar 
daha katılımcı daha geniş bir 
ÇETMİ'N İ N SESİNDE buluşma­
mızı sağlıyor. İ lk sayıdan bu za­
mana kadar katettiğimiz mesa­
fe, dergicilik konusunda daha 
da iyiye gittiğimizin işaretidir. 

Türkiye'nin değişik üniversi­
telerinde öğrenim gören değerli 

gençlerimizin okumuş oldukları 
bölümler ile ilgili, ya da başka 
konularla alakalı dilek-görüş ve 
problemlerini dergimiz vasıta-
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sıyla bizlerle pay laşmalarını dili­
yoruz .... Özellikle gelecek nesil­
lerin kendileri gibi okumaları, 
üniversite eğitimi almaları konu­
sunda eğitici ve teşvik edici ya­
z ı larını bekliyoruz. Unutmaya­
lım ki; bu derginin ve vakfımızın 
hayata geçirilme sebeplerinin 
başında EĞİTİM VE KÜLTÜR 
gelmektedir. 

Yurt dışında yaşıyan 

hemşehrilerimizin bir kaç kişi d ı ­

şında fazla ilgi göstermediklerini 
gözlemledik ... Bütün dostlarımı ­

zın bu dergiye fikir, eleşti ri ve 
görüşleriyle katkıda bulunmala­
rını bize, yazmalarını bekliyo­
ruz .... Özellikle yurtdışında bu­
lunan gençlerimizi tanımak ve 
tanıtmak istiyoruz. 

Sağl ık köşemizde her türlü 
sağlık sorununuzu büyüğümüz 

Dr. Ali Özel'e yazabilir, dergimiz 
vasıtasıyla gerekli bilgileri öğre­
nebilirsiniz ... . 

Almanya'da çalışan Mustafa 
GÖKTÜRK'ün oğlu , arkadaşı­
mız Hasan Hüseyin GÖKTÜRK 
dergimizin temsilcisi olmuştur. 
Kendisi orada ticaretle uğraş­
maktadır. İleriki sayılarımızda 
onun katkılarıyla özellikle yurt­
dışından daha doyurucu bilgiler 
verebileceğimizi ümit ediyoruz ... 

İdrak edeceğimiz Kurban 
bayramının bütün hemşehrileri­
mize ve aziz mi lletimize hayır­
lara vesile olmas ı nı dileriz ... 

Daha iyi seslerle sonsuza 
kadar yürümek dileğiyle ... 

Sevgi. muhabbet ve selam 
ile ... 



Çetıni~nin Sesi 

BELEDİYECİLİK 

Pek yakında yapılacak yeni seçi­
min arafesinde verilen mücadelenin 
sonuçlarını göreceğiz .. Herkes diye­
cek ki: ·'falan kazanmış, filan kaybet­
miş'' Kaybedenler üzülecek, kazanan­
lar sevinecek.. Sonra pastadan pay 
alma yarışı başlayacak ... Verdiği des­
teğin bedelini isteyecek kimileri ... 
Hizmetse hizmet, menfaatse menfa­
at ... Adam kayırma, rüşvet, iltimas ... 
Sonra, kazananlar lehine, menfaat 
uğruna bir kısım yalakalar türeyecek, 
'·aslında ben sizi desteklediydim" 
Kazananlar, kaybedenlere, " sen bi­
zim adamımız deği lsin " muamelesi 
yapacak1.. Bütün bunlar her ne ka­
dar yanlış, iğrenç, tiksindirici şeyler 
değil mi? 

Hemen şimdi, bütün mücadele 
acaba bunlar için miydi?" diye sor­
mak gerek. Ve cevabını-hiç kaçamak 
yapmadan dürüstçe vermeli ... Acaba 
bu hususta kim samimi? Şimdiye ka­
dar yurt genelinde olanlar ve yapılan­
lardan çıkartacağımız sonuçlar bize 
bu hususta doğru fikir verecektir. 

Seçim ve sayım zamanı hatırla­
nan ! bu halk. yıllarca evlatlarını cep­
helere göndermiş, ŞEHİTLER vermiş 
ve şaire: ŞEHİTLER TEPESİ BOŞ 
DEĞİL", ŞÜHEDA FIŞKIRACAK 
TOPRAĞI SIKSAN ŞÜHEDA'' de­
dirtmiş, Çanakkale'de kan olmuş ak­
mış. Sarıkamış'ta buz olmuş donmuş. 
Yemen·e gitmiş. gitmiş ama "giden 
gelmemiş., Asırlarca sevginin tohum­
larını ekmiş, birliğin meyvelerini dev­
şirıniş, kardeşliğin destanını yazmış ... 

Evet. bu halk, o halktır .. . ve seçti­
ği yöneticilerden hizmet beklemekte­
dir .. 

Herhangi bir beldede, dedikodu, 
gıybet, fuhuş , içki, hırsızlık, rüşvet, 
talan, adam kayırma ve menfaat ön 

\ 

plana çıkarsa, o yerde yapılan, yapıl­
makta olan ve yapılacak maddi hiz­
metlerin hiç bir kıymeti yoktur ... 

Maddi hizmetlerin olduğu yerde, 
toplumu ayakta tutan değerler ayak­
lar altına alınmışsa ve idareciler buna 
engel olmayı beceremiyor. seyredi­
yor ve hatta bilmiyorlarsa, açık ki, 
maddi hizmetlerin de bir kıymeti yok­
tur. 

Belediye başkanından tutun da, 
onun maiyetinde çalışan herkesin, 
öncelikle kıymet vereceği ve yapaca-

'Veriniz. 
Hadis-i Şerif j 

-~i;._. ~ 

ğı tek hizmet, EĞİTİMLE BİRLİKTE, 
AHLAK VE MENAVİY ATI YÜK­
SEL TİCİ FAALİYETLERDİR. Bu­
nun neticesi; halkın, HAK'KI herşe­

yin üstünde tutma ve birbirini sevme­
si sonucunu doğurur ki; bütün kötü­
lükler kaybeder .. . Belediye başkanı ve 
maiyetindekiler, talip oldukları göre­
vin, kendilerine yüklediği sorumlulu­
ğun bilincinde iseler, herşeyden önce 
kendilerine oy vermeyen insanları 
memnun etmek ve onlara adil dav­
ranmak zorundadırlar. Çünkü onlar, 
kendisine "güvenemediklerini teyit 
ederek, karşı oy vermişlerdir" ... 

Rinm . OOz~c{ 
- ~ ·-

Seçilen kişi, o insanlara, kendisi­
nin dürüst ve adil olduğunu isbat et­
mek mecburiyetindedir. Yoksa, kendi 
taraftarını kayırıp, öbürlerinin hakkı­
nı çiğniyorsa. bu adalet ölçüsüne uy­
mayan bir siyasi tavır demektir. 

Bir aday, gerek seçilmek için pro­
paganda esnasında, gerekse seçildik­
ten sonra kendisini beğenmeyenleri 
kötülememeli ... Taraftarlarının kötü­
leme-karalama faaliyetlerine mani ol­
malı ... Çünkü kişi başkalarını kötüle­
yerek doğru olmaz. BAŞKASININ 
KÖTÜ OLDUĞUNU İSBATLA­
MAK, KİŞİNİN KENDİSİNİN 
DOĞRU OLDUĞUNU GÖSTER­
MEZ. 

Bütün bu saydıklarımız ile birlikte, 
doğru hizmete talip bir aday ancak 
böyle davranırsa ikiliği kaldırıp birliği 
sağlayabilir. .. Laf değil, iş yapar. De­
dikodu, yalan ve gıybete iltifat etmez. 
Geçmişin kötülükleri ile değil, gelece­
ğin iyilikleri ile uğraşır, çalışır .. . Hak­
kın emrinde, halka ve hakikate hiz­
met için, eğriye eğri-doğruya doğru 
diyebilmek için, barış, huzur ve mut­
luluk için çalışır . 

Bizler, hepimiz birbirimizi sevme­
ye ve kardeş gibi olmaya mecbur ol­
duğumuzu bilmek zorundayız. Bize 
bu mecburiyeti ihtar eden tek gerçek, 
halkım ızın içinde bulunduğu durum 
ve inançlarımızdır. 

Geçmişin parlaklığı ve büyüklüğü­
nü bu güne taşıyacak, bu günü. yarın 
ki nesillere şan ve şerefle emanet 
edecek olanlar, ellerine aldıkları 
mührün hakkını veren, sorumlulu­
ğunun, ve balinin bilincinde olanlar 
olacaktır. 

Unutmamalıdır ki: yarın, bu gün­
den kurulur. 
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Çetıni'nin Sesi 

TAPU SENEDİ 
EL-ĞAZİ 

SULTAN ABDÜLHAMİD BİN ABDÜLMECİD HAN EL-MUZAFFER DAİMEN 
1297 h. 

DEFTER-İ SEHR ; YOKLAMA KANUN-İ 
EWEL; 702 

SIRA NUMROSU; 702 

Liva; Konya 
Kaza; Hadim 
Karye (Köy) ; Çetmi 
Mevki ; Çamur Yatağı 
Cinsi ; TarlaNev'i ; Arz-i Miri 

Hududu ; Mustafa Ve Abdullah Ve Mehmet 

Mikdarı; Altı dönümlük Atik İki Dönüm Beş 
Evlek Onbeş Zira-i Cedid. 

Ciheti İtay-1 Sened ; Arazi-i Haliyden (Boş 
Araziden) Olmağla Bedel-i Misli ile ihale 
kılınmıştır. 

Muteserrif ; Teba ' i Devleti Aliyyeden 
Hüseyn Bin Deli Kerim 

Sebeb-i tasdir-i Tevki'i Hümayun Oldur ki ; ., 
balada muharrer (Yukarıda yazılı) onüç guruş 
beled-i misli ile TARLA Defter Hane-i 
Hakanide HÜseyn uhdesine kayd olmuş 
olmakla beher sene a'şarı şe riyyesini 

memurine eda etmek üzere zabt ve tasarrufu-
na havi markum (adı geçenin) yedine (eline) 
işbu tapu senedi ita kılındı (verildi). Fi 15 
Ramazan 1307 h. (1891 m) 

Defteri Hakani Mührü ve arkada kaydi sahi­
hdir kaşesi ve sahife 36. 

Tarafımdan Yeni Harfe Çevrilmiştir. 
Mehmet Eminoğlu 
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Çetıni'ııin Sesi 

·SADAKAT VE SAMİMİYET~: 
'·, 

İslamda imandan sonra üze­
rinde ciddiyetle durulan en 
önemli konu insan ve toplum 
haklarıdır. Bunun için kainatın 
efendisi: İnsanların en hayırlısı, 
insanlara faydalı olandır.., bu­
yurmuştur. Büyüklerden birisi­
de; "Bir sene sonrasını düşünü­
yorsanız tohum ekiniz, beş sene 
sonrasını düşünüyorsanız ağaç 

dikiniz, asırlar sonrasını düşünü­
yorsanız insan yetiştiriniz" diye­
rek, bu gerçeği güzel bir şekilde 
vurgulamıştır. 

Cenab-ı hak insanı en şerefli 
varlık olarak yaratmış, onu ken­
disine halife kılmış ve kainattaki 
her şeyi insanın hizmetine ve 
kullanımına sunmuştur. Bu dü­
zenin dengeli devam etmesi için 
peygamberler vasıtası ile emir­
ler ve yasaklar göndermişti r. 

Yaratıcının koyduğu kanunlar 
insanın kendi çıkarlarını düşü­

nen bencil bir varlık olmasını 
önlemiş, onun fazilet ve erdem 
sahibi olmasını teşvik etmiştir. 
Böylece birbirini Allah için se­
ven, kendi menfaati kadar baş­
kalarınıda düşünen gözü ve 
gönlü tok bir toplum oluştur­
muştur. 

Çağdaş diye tanımlanan kül­
tür ise, yalnız kendisini beğenen 
ve düşünen, doyumsuz, egoist, 
aç gözlü, fırsatçı, aşırı oranda 
tüketici ve i srafçı bir toplum 
meydana getirmiştir. 

Günümüz insanları psikolojik 
sıkıntılara maruz kaldığı için fizi-

ki ve ruhi hayatları bozulmuştur. 
Çevreleri ile uyumsuz hale gele­
rek kendi çevresine yabancılaş­
mış, sevmek ve sevilmekten 
uzaklaşmıştır. Nefsine ve şeyta­
na uyan bu insan, zaman gelir 
fırsat eline geçerse başka müs­
lümanların ezilmesi pahasına bi­
le olsa yatırım sevdasına düşer, 
haram helal tanımaz olur, kai 
nata meydan okur. En sonunda 
iki metrelik bir çukur içine tıkılı­
verir. Artık o bencil ve kaba in­
sandan ne edalı yürüyüşler, ne 
sedalı konuşmalar kalır. 

Değerli kardeşlerim, kudre­
tin öyle acayip kulları vardır ki; 
bakarsınız 30-40 tane gönül sa­
hibi arif insan mini mini oda 
içerisinde hasır üzerinde oturur 
da, iki tane ceberruti insan kos­
koca bir dünyaya sığmaz. 

İbret almak lazım, yaratılışta­
ki o müstesna mevkiine ve özel­
liklerine layık olabilmek için ha­
yat denilen bu sahneye gelişin­
deki gayeyi bilmek lazım. 

Değerli kardeşlerim, nerede 
dedelerimiz, bir çok sevdikleri­
miz, babalarımız etrafına kan 
kusturan insanlar, ben sizin en 
büyük rabbinizim diyen firavun­
lar, nemrutlar, ebu cehiller nere­
de? Nasıl ölüme teslim oldular, 
iki metrelik çukura nasıl sığdı­
lar? 

Sözün özü; insan mahlukat 
içerisinde insan olduğunu, bil­
meli ve insaniyetine sahip çık-

.M.{l~t Balet 
&l{Zdiyfl ~kanı 

malı ve müslüman İslamiyete 
sadık olmalı , yapılan ibadet, ya­
pan kimsenin özünde, sözünde, 
düşünce ve davranışlarında etki­
sini göstermelidir. İbadetlerini 
samimi ve ihlas ile yapan insan­
lar, toplumun göz bebeği, huzur 
ve mutluluğumuzun temel taşı 
olmalıdır. 

İslam kelime olarak, barış 
. demektir. Birbiriyle savaşan 
toplulukları islam bir araya ge­
tirmiş, kaynaştırmış , kardeş 

yapmış ve barıştırmıştır. Onun 
için müslümanlar arasında kin, 
nefretler ve düşmanlıklar olma­
malı, birbirini Allah için sevme­
li, buğzetmesi gerekiyorsa Allah 
için buğzetmeli . 

İnsanlık kurtuluş istiyorsa, 
mutluluk istiyorsa, stresten kur­
tulmak istiyorsa Kur'an'a gel­
meli, anarşist gençliğin vahşi 
hareketlerine son vermek isti­
yorsa Kur 'an'da birleşmeli, ha­
pishanelerin gürültüsünü, hasta­
nelerin iniltisini dindirmek isti­
yorsa Kur'an ' ı rehber edinmeli 
ve baştacı yapmalıdır. 

Kısaca söylemek gerekirse; 
sarhoşun meyhaneye, kumar­
bazın kumarhaneye, fasıkın gü­
n ah la r a gösterd i ği sadakati 
müslüman islamiyete gösterdiği 

gün, dünya huzur ve saadet yur­
du olacaktır. 
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Çetıni'nin Sesi 

VATAN UĞRUNA 
GARİP KALANLAR 

Zeynepoğu llarından Ahmet ve 
Veli çavuş ..... Osmanlı İmparatorlu­
ğunun son zamanları ... Vatan par­
ça parça elden gidiyor ... Yediden 
yetmişe herkes mücadele ediyor. 
İki kardeşin hatırasını babam, kö­
yümüzün büyüklerinden ve bizzat 
Veli Çavuş 'un ağzından duyduğum 

gibi sizlere aktarıyorum. 
Zeynepoğullarından Ahmet Ka­

raca, Veli Çavuş'un abisi, rahmetli 
Emin Hoca'nın k ı z kardeşi Eşşe 

han ı mla evlenir. Evlenir ama sefer­
berl ik zamanıdır. İki kardeş askere 
çağrılır. Hasret dolu günler, hüzün­
lü yı l lar başlar. İki kardeş, aynı bö­
lükte aynı cephede savaşırlar. Bir­
gün Ahmet Çavuş, kardeşi Veli Ça­
vuş'un gözleri önünde vurulur. Ta­
kım komutan ı olan Veli Çavuş, kar­
deşinin vurulduğunu görünce atı lır 

ve onu kucaklar. Ahmet Çavuş'un 
son sözü "Veli kardeş, ben vurul ­
dum. Sen sağ kal ır da vatana dö­
nersen, yengen Eşşe senin helalin­
dir, onu al" der ve son nefesini ora­
cıkta verir. 

Üzgün ve bitkin kalan kardeş 
Veli Çavuş ve komutanlar, bu acı 
olayda çok duygulanıp, birbirlerine 
sarılarak gözyaşları içinde ağlarlar. 

Adı Orhan veya Osman olan paşa, 
Veli Çavuş'a dönerek, "Veli Çavuş, 
vatan nasıl bizlere emanetse, yen­
gende mademki sana emanet oldu. 
Sağ kal ı r da köyüne dönersen ih­
mal etme, yengeni al" der ... 

Aradan yıllar geçer vatan kur­
tulur . Onca seneler cephe lerde 
düşman la göğüs göğüse çarpışan 

Veli Çavuş Çetmi'ye döner. Döner 
ama içi buruk, gönlü kırık, beraber 
askere gittiği kardeşi şehit olmuş, 
arkasında bir eş ve gözü yaşl ı bir 
yetim kalmıştı . Bu yetim benim ba­
bam, herkesin bildiği Amıca Ha­
san'd ı r . 

Amıca Hasan i 7 yaşına ge l miş, 
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bir bahar günü Kozağacı denilen 
yerde nohut ekmeye gitmişti. Tabi 
kadeşinin böyle bir çocuğu olduğu­
nu Veli Çavuş'ta bilmiyordu. Çünkü 
Ahmet Çavuş askere giderken yeni 
evliydi. 

Veli Çavuş'un yeni askerden 
geldiğini duyan bütün köylü ona 
hoşgeldin demeye gelirler. Bir kişiyi 
de Kozağac ı'na Hasan'ı çağırmaya 

gönderirler. Giden elçi Emin Ho­
ca'nın Abdullah Kozağacı'na varır­
ken aşağıdan bağırır. 

-"Hasan, Hasan, Baban geldi, 
döndü gel. .. " diye bağırır .. . Ve rah­
metli babam öküzleri bile salmadan 
hemen köye koşar . Gelir gelmez 
Veli Çavuş'a babacığım diye sarı­
lır. Veli Çavuş durumu belli etme­
den, şöyle buğulu gözlerle rahmetli 
Emin hoca'ya sarılarak ağlamaya 
başlar .. Ertesi gün olur. Köyde ses­
siz sakin, için için ağlayan bir kadın 
var. O kadın ise ebem Eşşe kadın. 
Yani Ahmet Çavuş'un hanımı, Veli 
Çavuş'un yengesi, Hasan'ın ana­
sı ... Bu arada babam anasına dö­
nerek "Babam geldi , hala gülmez­
sin, gülsene" der. Orada bulunan­
lar, buğulu gözlerle babama baka­
rak, "Oğ lum, yavrum, o senin ba­
ban değil , amcandır'' derler. Ve li 
Çavuş "amca da, baba sayılır", 
"Peki emmi, ya babam nerede" der 
Hasan artık Veli Çavuş'un hiç dur­
mayan gözyaşları sele döner .. 
"Yavrum vatan sağolsun . Baban 
şehit oldu" der ve o anda Veli Ça­
vuş bayılı r. 

Bu arada rahmetli Emin hoca, 
onu okur .. Veli Çavuş kendine ge­
lir. Köyün büyükleri toplanır ... Gün­
ler, aylar geçer .. . Veli Çavuş'un 
üzerinde büyük bir yük vardır. Kar­
deşinin son arzusu. Bir türlü aklın­

dan çıkaramaz. 
Birgün Emin hoca rahmetliye 

der "dayı ağamın bana emanetini 

soracağım . Va kardeşinin son an­
da söylediği sözleri nakleder. Niha­
yetinde hısım akraba toplanır. Töre 
denilen nikahı kayırlar ... Veli Çavuş 
kardeşinin hanımını alır, tabi ba­
bam da evlatlığı olur. Bu evlilikten 
sonra Veli Çavuş'un Mehmet adın­
da bir çocuğu olur. O birgün acı ­

masız bir hastalığa yakalanır ve 
rahmetli olur. Bundan sonra da ço­
cuğu olmaz. 

Veli Çavuş'un öyküsü Çetmi'de 
başlar, Çanakkale'de devam eder, 
ve yine Çetmi'de son bulur ... 

İsmi caddelere sokaklara veri­
lir ... 

Veli Çavuş Caddesi, Veli Çavuş 
Sokağı. .. .. 

Ve Veli Çavuş hala yaşamaya 
devam ediyor .... 

Ona gönüllerinde yer açan kişi­
lerin yüreklerinde, Çetmi'de; 

Şiir 

Conk bay ı rında vurdular kardeş 
Ölmeden toprağa koydular kardeş 

Biricik yavrumu öksüz koydular 
Mekanın cennet olsun be kardeş 

Zeynepoğulları adımız bizim 
Ta ezelden kara yazımız bizim 

Kahramanlıkla dolu soyumuz bizim 
Vatana canımız feda olsun be kardeş 

Emanet eyledin töredir diye 
Gidipte yavruyu göresin diye 

Helalindir Veli Eşşem 

Unutmayın bizi bizler öldürmedik 
Bu vatan uğruna şehitler verdik 
Canımızdan, çok vatanı sevdik 
Şanımız da vatana feda olsun be 

kardeş ... 
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-SEÇiNi 

ins Müh. Hemsehrimiz İbrahim Tıkır beldemizde 2. 
Sıra iı Genel Me~lis Adayı olarak MHP listesinden 
secimlere katılıyor. Kendisi ile görüşmemizde röportaj 
teklifimizi kabu l etmeyen .-----=:-------, 
ibrahim Tıkır, "Beni bölge halkı 
zaten tanıyor ayrıca dergi ­
mizin sayfalarını değerledire­
bileceğimiz daha çok mevzu­
lar var, seçildiğimiz takdirde 
yapabileceklerimiz hususunda ~ 

bugüne kadar yaptıklarımızı c-4 
hemsehrilerimizin dikkate ı 
alacağını ve ona göre hareket 1/ j 
edeceklerini umuyorum." diy- , / 
erek diğer Adaylara başarılar 
diledi. ,_____ _.,___ _ _, 

Konya'da yaşayan hemşehrimiz Mustafa Bayram Hacı 
...--------, ibali Mahallesi'nden muhtar 

adayı olarak seçimlere iştirak 
ediyor. 

di. 

Kendisi ile görüştüğümüz 
hemsehrimiz Mustafa Bayram, 
"Seçildiğim takdirde mahelle 
halkına en güzel şekilde hiz­
met etmeye çalışacağım. Ben 
aynı mahallede 15 yıldır oturu­
yorum ve bakkallık yapmakta­
yım. Konumumum halkımıza 
hizmet etmek açısından elve­
rişli olduğuna inanıyorum". de-

Kocabekir mahallesi muhtar adayı Mustafa Yıldızhan; 
1970 y ı lında Çetmi 'de doğ­
duğunu söyleyerek. Havva'nın 
Mustafa'nın oğluyum. Uzun yıl­
lar siyasetle uğraştım Konya'da 
konfeksiyon imalat ve tüp işlet­
meciliğiyle uğraşmaktayım. 

18 Nisan 1999 günü yapı­

lacak olan Genel ve Yerel se­
cimlerde Karatay ilçesine bağlı 
Kocabekir mahallesinde muhtar 
olmak icin aday oldum" dedi. 
Her iki hemşehrimize başarılar 
diliyoruz. ,___ ______ _ 

Çetmililer Eğitim Kültür ve Yardımlaş_ma Vakfı 
baskanı Ramazan Ayvat Fazilet Partisi'nden ıkıncı sıra 
dö~üşümlü il encümen adayı oldu. 

Kazamızda yapılacak hiz­
metlerde söz sahibi olacak 
olan hemşehrimiz Ramazan 
Ayvat, bilindiği gibi aynı 
zamanda Konya Ticaret Odası 
meclis üyeliğide yapmakta. 
zamanının bütününü sosyal 
konulara ayırmakta ve ka­
zamızdan birçok öğrenciye 
Ticaret Odası' nın burs yar­
dımlarını ulaştırmakta ve al-
makta öncülük yapıyor. 

Secimler ile ilgili düşünce -
lerini ·sorduğumuz Ramazan Ayvat , milletimizin 
gözünün açıldığını, herkesin kime ve nereye oy 
vereceğini çok iyi bildiğini belirterek, netıcenın hayır 
lara vesile olması gerektiğini dile getırdı Ayrıca 
seçime iştirak eden bütün adaylara başarılar diledi . 

ANTALYA'DA ÇETMİLİLER 

Antalya'da bulunan Çetmili hemşehrilerimiz , 
seçimlere giren partilerin gözdesi oldu. _ .. 

Bilindiği gibi Antalya'nın değişik semtlennde, oze_l­
likle Kepez bölgesinde 300 aileyi aşkın yoğun bır 
Cetmili nüfus yaşıyor ... Her ailede ortalama beş 
~üfus yaşadığını kabul edersek, Antalya'da yaklaşık 
1500-2000 Cetmili'nin varlığını kabul edebılırız. Bu 
nüfusun sa~dığa yansıyacak oy potansiyeli bin 
civarında ... iste bu bin oy, siyasi partilerin iştahını 
kabartmaktai ilgisini çekmektedir. _ 

Kendileri ile görüştüğümüz Çetmili hemşehrıler­
imiz secimlerde gösterilen ilginin, seçimlerden 
sonr

1

a da· hizmet olarak devam etmesi gerektiğinı 
belirttiler. 

VEFAT 
Hemsehrimiz Ali Çoş­

kun 'un k ı zı Ayşe Çoşkun 
Konya'da amansız bir hasta­
lığa yakalanarak vefaat et­
miştir. Tüm ailesine başsağ­
lığı diliyoruz. 
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Zeki Oğ~z "'u tanımak isterseniz, üçüncü yılına 
giren Calı Dergisi'nin sahifelerinde gezinmeniz 
gerekir. Her yazısında onun yüreğinden gelen 
sevginin. sevdanın izine rastlarsınız ... Her resim 
karesi sanki onu hatırlatır size ... Düşünen bir ya­
şlı , çileli Anadolu kadını. ağlayan bir çocuk, hü­
zünlü bir bakış. henüz açmamış bir bahar çiçeği­
nin tevazu dolu güzelliği .... ve Zeki Oğuz çektiği 
çileleri, satır satır. çizgi çizgi yüzünde taşıyan in­
san ... Son eseri Gezgin Yürek. Onu okumalısınız. 

Calı ·nın kültür sanat söleni 6 Mart 1999'da İl 
Hali~ Kütüphanesin'de düzenlendi .. Yoğun ilgi 
boşuna değildi ... izleyiciler ayakta kalmak pahası­
na Çalı'nın serüvenine tanık oldular. Fikir ve sa­
nat adamları bu seçkin topluluğa hitap etti. .. Siz­
le ri İbrahim DUVARCl'nın Çalı'nın kültür sanat 
şöleninde okuduğu ve Zeki Oğuz'a ithaf ettiği şi­
irle başbaşa bırakıyor ve Çalı ile nice yıllara diyo­
ruz. 

GEZİ 
Çalı Dergisi Yazarları ve Ankara Fotoğraf Sa­

natı Kurumu Sanatçıları, Konya Fotoğraf Ama­
törl~ri Derneği (KONFAD} üyeleri Çetmi' 
de.(Onceki Sayıda Belirttiğimiz gibi Çetmi' nin 
tanıtımında önemli rol oynayacak bu etkinliğin 
neticelerini önümüzdeki savınıızda okuyabilirsiniz. 

İbrahim Dıvarcı Çalı kültür ve sanat şöleninde 
"sitem" şiirini okurken 

Ç ~LI 
ÜLTÜR SANAT DERGİSİ 

,ss, 1301~1110 500000 TL(KD" O;ıtı10 
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SİTEM 

Ölüm sade bize mi tenhadır usta ? 
İlişince dudağına yaban kelimeler 
Kan revan olursa sazende 
Ve ah! 
Mızrap nihavende girerse 
~imsecikler si lmezse gözyaşlarım ızı 
Olüm sade bize mi tenhadır usta? 

Ellerimde kan ve gül izleri 

Zeki Oğuz'a 

Ellerimde uçurtma görmemiş şafaklar 
Ve alnımda toprak izi 
Elleri toprağa değmemiş 
Şehirli kızları sevebi lir mi bizi? 
Olüm sade bize mi tenhadır usta ? 

Hangi iklimin leylası olur yürek 
Yürek hangi kırı lma lardadır bu vakit 
Gece de kalan yanım sevda olur 
Sevda olur bir memleket çiçeği 
Ve ellerimizde ölür 
Ölüm sade bize mi tenhadır usta ? 

Rivayet değildir a canım 
Sükuta kalp olmak ki/ alın yazımız 
Hele bir usul sabahta 
Yar yad olursa 
Ölüm sade bize mi tenhadır usta ? 

Sanma bununla biter ömrün ikindileri 
(?.eğil mi ki solar her çiçek 
Olüm her yolcu 
Bunca derde giriftar olsan da 
'{adilerde yankı bulmazsa sesin 
O lüm sade bize mi tenhadır usta ? 

İbrahim DIVARCI 

.9091: 8 ı..Maııt • u\fısan /99 @ 
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ÇETMI VE ÇEl'NILER 

İslam Türk Tarihi bizlerin ve 
bizim nesillerin omuzlarına yük­
lenmiş mukaddes bir yük gibi­
dir. Bu Tarihi emanetlere mi­
raşçı olan bizlerin omuzlan üze­
rinde bu mukkades mirasın me­
suliyetide vardır. 

Her geçen gün mukaddes 
bir değerini kaybeden şu icti­
mai varlık içerisinde "MESULİ­
YET" hissimizi kaybetmedik ise 
bu tarihi emanetin gerçek de­
ğerini bilmek, hissetmek ve bu 
tarih şuurunun ebediyyen yaşa­

tılması için bütün imkanlarımız­
la seferber olmak mecburiyetin-
deyiz. /'• 

Tarih geçmişte yaşamış ve 
şu anımıza tesiri olmayan kuru 
ve basit hatıralar zinciri değildir. 
Bilakis Tarih: Bilgileri ve Tecrü­
beleri ile geleceğin aynasıdır. 
Yüce kitabımız K. Kerim'in Ta­
rih anlayışıda bu doğrultudadır, 
nitekim Halık-ı Zülcelal bir ayeti 
kerimede buyurarak Tarihin ku­
ru bilgiler. hatıralar olmadığını, 

tarihin insanın hayat çizgisini 
belirlemesinde bir kıyas olduğu­
mı, belirtmiştir. 

Bizlerin bu çalışmasıda Tarih 
önünde ki ·'mesuliyet duygusu­
nun" ve geçmişin gözlüğü ile 
ileriye bakarak ders alma gay­
retinin bir neticesidir. Yoksa bir 
milletin, bir boyun, kuru bilgi­
lerinden ibaret değildir. 

ÇEPNİLER 
Çepniler (Çetmi olarakta 

telaffuz edilmiştir.) 1 Türkiye 
Türklerinin atalan olan Oğuzla­
rın 24 boyundan biridir. 

Çepnilerin adı diğer Oğuz 
boylarının ki gibi ilk defa olarak 
büyük Türk bilgini Kaşgarlı 
Mahmud 'un XI. yüzyılda yazdı­
ğı Divan-ı Lügatit-Türk (Türk 
lehçeleri sözlüğü) adlı eserinde 
geçmektedir. Kaşgarlı Mahmud 
adı geçen eserinde Çepni boyu­
nu 21.sırada zikretmiş ve dam­
gasının şeklinide vermiştir. (Bel­
ge 1) 

ok kolundan gösterilmiş Oğuz 
Han'ın altı oğlundan biri o lan 
Gök Han'ın diğer üç oğlundan 
biri sayılmıştır. Gök Han ·ın 
diğer üç oğlu ise Bayındır, 
Peçenek ve Çavuldur idi. Çepni 
ve kardeşlerinin onkularıda 
Sunkur (Sungur}' dur. Sunkur 
doğan türünün en ünlü avcı ku­
şudur. Çepniler bunu simge 
olarak kullanmışlardır. 

Çepninin manasına gelince; 
Kaşgarlı Mahmud Oğuz boyla­
rının taşıdıkları isimlerin mana­
ları hakkında bilgi vermemiştir. 
Reşididdin · e göre ise Çepni 

.------ -:ç=-e_p_n-:i:----------, 1 '·Nerede yağı görürse hemen 
Boyunun Damgası savaşır" demektir. Yazıcıoğlun­

da Çepninin manası "kandaki 
yağı göre derhal savaşır ve ca­
par" şeklinde verilmiştir. Bura­
da geçen ·'yağı" kelimesi Türk-

( KAŞ(,ARLl
0

YA GÖRE, XI. IVZVIL) 

( RESlOED~N' E GÖRE , xıv. YUZYIL) 

T 
( VAZICIOĞLU' NA GÖRE, XV. VÜZYIL) 

XIV. yüzyılın başlarında İl­
hanlıların başkenti Tebriz'de ve­
zir Reşidettin 'in başkanlığında 
bir heyet tarafından yazılmış 
olan Cihan tarihi Camiüt-Teva­
rih'te Çepniler Oğuz elinin üç 

çe bir kelime olup düşman de­
mektir. Kısaca Çepni "Nerede 
düşmanı görürse savaşır" de­
mektir. 

Orta Asyada 'ki bütün Çep­
nilerin obaları Anadolu'ya gel­
miştir. Bu sebeple Hazar ötesi 
Türkmenleri arasında Çepnile­
rin hiçbir obası yoktur. 

Anadolu'nun Türk yurdu ha­
line gelmesinde önemli rol oy­
nayan Çepniler 1277 yılında 
Sinop şehrini almak için do­
nanma ile gelen Trabzon Rum 
İmparatorunu gemilerle karşıla­
yıp savaşmışlar ve büyük bir ba-

Sayı: 8 ulAaııt · u\Jtsan /99 @ 
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şan elde etmişlerdir. Çepnilerin bu başarısı dev­
let merkezi olan Konya'da derin bir sevinç uyan­
dırmıştır. 

Bu başarıdan sonra Çepniler Anadolu'nun iç 
bölgelerine dağılmaya ve oraları fethetmeye baş­
ladılar. XVI. (16.yy'da) Anadolu'da Çepnilere ait 
43 yer adı tesbit edilmiştir ve bunlardan 36 ta­
nesi bize kadar gelmiştir. (Kasabamız Çetmi'de 
bunlardan biridir) . Bu belgelerde kasabamızın is­
mi Çepni olarak geçmektedir. 

Çepnililer yine yer adlarına yadigargöre: baş­
lıca Samsun ve Sivas sancakları ile Karadeniz'in 
iç kısımlarında yerleşmişlerdir. Fakat çepniller bu 
fetihler ile yetinmemişler XVII. yüzyıldan itibaren 
çepniler Trabzon'un doğusundaki yerlere göç 
hareketinde bulunmaya başlamışlardır. Konya 
bölgesinde (Konya, Beyşehir. Akşehir, Karaman) 
da da oldukça kalabalık bir şekilde yerleşmişler­
dir. 

ÇETME 
Bu kısma kadar olan bölüm bizlerin geçmiş 

ataları olan Türkmen Çepnileri hakkında genel 
bir bilginin özeti durumundadır. 

Oğuz Türkmenleri hakkında değerli bilgiler 
veren ve özellikle çepniler ile ilgili kıymetli aras­
tırmaları bulunan Faruk Sümer 1500'lü yıllarda 
Çepni yerleşim yerleri listesinde Çetmiyi(Çepni) 
Aladağ kazasına bağlı bir yerleşim yeri olarak 
göstermiş fakat kasabamız hakkında geniş bir 
bilgi vermemiştir. 

Bunun dışında Alaaddin Aköz' e ait XV. Asrın 
ilk yarısında Aladağ kazası ( 1501-1540) adlı 
araştırma metninde ·'Çetmi" hakkında önemli 
bilgiler mevcuttur. 

Bu araştırma' da 1501 -1540 yıllarına ait Tah­
rir defterlerinde çepni, Aladağ kazasına bağlı bir 
karye(köy)' dir. Bu dönem Osmanlının en ihti­
şamlı dönemidir ki I. Beyazıt, Yavuz Sultan Se­
lim. Kanuni gibi Padişahların zamanına tekabül 
eder. 

Çepni(Çetmi)'nin bağlı bulnduğu Aladağ ka­
zası Göksu vadisinin bir kısmı ile bugün Konya 
iline bağlı Hadim ve Taşkent ilçesinden meydana 
gelmekte idi. 

Bahsi geçen Aladağ kazasının merkezi konu­
sunda kesin bir netelik yoktur. Fakat Aladağ ka­
dılarına değişik tarihlerde gönderilen fermanlar 
veya bu kadılar ile yapılan yazışmalardan Aladağ 
kazasının merkezinin Pirlavgon'da (Taşkent) kar­
yesi olduğu anlaşılmaktadır. (Bugünkü Ala­
dağ'dan ise Konya salnamesinde 1873 yılından 

itibaren bahsedilmeye başlanmıştır ve Bademli 
Köyü ile aynı yer olarak gösterilmiştir. Bu yer bi­
zim bahsettiğimiz Aladağ kazası ile karıştırılma­
malıdır.} 

1501-1540 Tahrir defterlerinde Aladağ kaza­
sı yerleşim yerleri olarak 34 karyeden bahsedil­
mektedir. Kazanın o zamanlarda nahiyesi olma­
dığından bu karyenin tamamı Aladağ kazasına 

(Taşkent' e) bağlıdır. Bunlardan biriside kasaba­
mızdır ve 13. sırada zikredilmiştir. (Belge 2) 

"13. ÇEPNİ (Günümüzde Taşkent ilçesine 
bağlı çetmi belediyesi 1501 'de 14 nefer 1 O ha­
ne 1518'de 14 nefer 9 hane ve 1540 yılında 
16 nefer 13 hane nü fasa sahip olan karyede ar­
pa, buğday ve darı üretiminin yanı sıra bağ, bah­
çe, ve meyve yetiştirilmekte arıcılık ve hayvancı­
lık ile meşgul olunmaktadır. Vergi geliri 1501 'de 
681, 1518'de 1.216 ve 1540'da 1.834 akçe­
dir. 

Bu belglerde dikkatimizi çeken nokta 1500'lü 
yıllarda kasabanın ismi çepni olarak geçmekte­
dir. 

Bunların dışında Kurtuluş Savaşı yıllarında ka­
leme alınan bir eserde ise kasabamız Kara­
man'ın Hadim Nahiye'sine bağlı bir karye olarak 
gösterilmiştir. "Karaman Ahvali ictimaiye Coğ-
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· raffiye ve Tarihiyyesi'' adlyı eserde Karyanın ismi 
Cetmi olarak gecrnektedir. Hane sayısı 88 nüfu-

de edilmesi ve halkımızın istifadesine sunulması 
temennisi ile tüm kasabamız beıvüklerin c ve 
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su 519 kazaya uzaklığı ise (Yani Karaman'a) 17 
saat olarak gösterilmiştir. (Belge 3) 

hemşerilerime saygılar sunar Cenab-ı Allah.tan 
muvaffakiyetler dilerim. 

Bu bilgiler ışığında kasabamızın tarihi ile ilgili 
olarak şunu belirtmemiz gerekir ki kasabamızın 

ismi önceleri Çepni'dir. Daha sonra Çetmi ola­
rak isimlendirilmiştir. 1500 yıllarından önce ku­
rulmuş yerleşim yeridir ve yaklaşık 500 yıllık bir 
geçmişe sahiptir. 

KAYNAKLAR 
Sümer Faruk "Oğuzlar" 
Sümer Faruk "Çepniler'' 
DR. İbrahim Güler ''Karaman" 
Alaaddin Aköz "Osmanlı Araştırmaları., 

Neticede bizim burada sizlere sunmaya çalıştı­
ğımız . Çepniler ve kasabamızın tarihi ile ilgili bil­
giler bir özet suretinde bilgilerdir. Diğer hemşeri­

lerimiz tarafından daha geniş kapsamlı bilgiler el-

NOT : (Diğer sayıda ''Çepni ve Alevi ilişkileri 
ele alınacaktır " 

Ahmet BALCI 

Birisi temiz ruhlu hikmet sa­
hibine sordu : 

''Filanca adam senin ardın­
dan ne söyledi. biliyor musun?" 

Hikmet sahibi; 
·'Aman kardeşim, sus!'' dedi. 

Çünkü düşmanın ne söyleyece­
ğini bilmemek daha iyidir'" 

'·Denebilir ki, düşmandan 
söz taşıyan kimseler, ondan da­
na düşmanlardır. Düşmanlıkta 

düşmanın yardımcısı olmayan, 
bir insan sözünü dosta taşımaz. 
İşitince titreyeceğim kötü bir 
sözü, düşman bile yüzüme karşı 
söylemek cesaretini göstere­
mezken, sen ondan daha kötü­
sün ki, "Düşmanın gizlice böyle 
böyle dedi" diyerek bunları ağzı­
na alabiliyorsun ... " 

"Söz getirip götüren biri, 
eski kavgaları tazeler ve uy-

sal kişileri çileden çıkarır. 
Böyle arkadaştan kaçabildi­
ğin kadar kaç . Çünkü o 
uyuyan bir kötülüğe; 
"Kalk!" diyor. Oradan oraya 
fesat taşıyacak ayakları burguya 
vurulsun! " 

''Kavga iki kişinin arasında 

ateş gibidir ve aptal söz taşıyıcı­
lar, sönmeye yüz tutacak bu ate­
şe yeni odun taşımaktadırlar! .. 

Sadi - Bostan' dan 
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Yüce Allah ilk insan Hz. 
Adem· i yaratmış ve daha sonra 
da O'nun eğeyi kemiğinden 
Hz. Havva ·yı yaratmıştır. 
(Nisa Süresi-Ayet -1) 

Çünkü kadın erkeğin 
tamamlayıcısı. ailenin ve 
toplumun düzenleyicisi, 
yerine göre de ifsad 
edendir. Atalarımız da 
"Yuvayı dişi kuş yapar" 
diye boşuna söylememiş­
ler. 

İslam'dan önce Cahili­
ye döneminde kadının 
hiç bir değeri yoktur. Hz. 
Ömer ·'Cahiliye döne­
minde kadına hiç önem 
vermezdik. İslam gelip. 
Allah'ın onlardan bahset­
tiğini görünce onların 
üzerimizde bazı hakları 
olduğunu gördük . . , der. 
Kur'an-ı Kerim'de de "Bi­
rine kızı doğduğuna dair 
haber gelse öfkelenir, 
çehresi bozulurdu,, (Nahl 
Suresi, ayet 58) Hatta kız 
çocuklarını diri diri topra­
ğa bile gömerlerdi. (Nah! 
Suresi-59) 

İslam dini gelince kadına ge­
reken değeri vermiş, onu fazi­
letli kılmış ve annelik gibi yüce 
bir vazife yüklemiştir. ·'Cennet 
annelirin aykları altındadır·· ha­
disi de bu görevin ne kadar kut­
sal ve zor bir görev olduğuna 
işaret etmekte ve onların değe-
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~etıni'nin Sesi 

İSLAM'DA 
KADININ YERİ 

rini anlatmaktadır. zayıf, ince ve duygulu insanlar­
dır. Bu yüzden Allah-u Teala 

İslam'da erkek ve kadın hu- kadınları erkeklerin koruması 

kuken aynı seviyededir. Erkeğe 
farz olan ibadet ve yükümlülük 
kadına da farzdır. Ancak "kuv­
vet'· söz konusu olduğunda bu 
eşitlikten söz etmek abes 
olur.Bugünkü Feminizm taraf­
tarlarının da bu konuda biraz 
haddi aştığı görülür. Çünkü ka­
dınlar yaratılışları itibari ile daha 

altına vermiştir. 

Kur'an-ı Kerim 'de 
de "Erkekler, kadın­
ların koruyucuları­
d ı r ., ( N is a Süresi , 
ayet 34) buyurul­
maktadır. 

Peygamber Efen­
dimiz de "Eğer ben, 
birisini üstün tutacak 
olsaydım, kızları üs­
tün tutardım""En 
hayırlınız kadınlarına 

ve çocuklarına karşı 
en hayırlı olanınız­
dır" buyurmakla bu 
konuyu özetliyor sa­
narım . 

Son o larak şu 

Hadis-i Şerifle konu­
yu bitirmek istiyo­
rum. Ebu Hurey­
re' den nakledilen 
bir rivayette: Re­
sulallah (S.A.V) şöy­

le buyurdular: 
"Kadınlara hayır­

hah olun, zira kadın 
bir eğe kemiğinden yaratılmış­
tır. Eğe kemiğinin en eğri yeri 
yukarı kısmıdır. Onu doğrultma­

ya kalkarsan kırarsın . Kendi ha­
line bırakırsan eğri halde kalır. 
Öyle ise kadınlara hayırhah 
olun . . , (Kütübü Sitle-Cilt 9 
İ.Canan) 



-
Çetıni'nin Sesi 

Çetmi MHP Belediye Başkan Adayı 
Hüseyin Karaduman' la Söyleşi 

- Kısaca kendinizden bah­
seder misiniz ? 

1964 Çetmi doğumluyum. İl­
kokulu kasabamızda bitirdikten 
sonra bir yıl Kur·an Kursuna de­
vam ettim. Ortaokulu kasaba­
mızda, Endüstri Meslek lisesini 
Hadim'de bitirdim. 

Öğrenim hayatından sonra 
benim de her Çetmili'nin yazgı­
sıymışçasına, gurbet denen uzak 
diyarlara yolculuğum başları . 

Çeşmeleri bizim gibi akmayan 
çiçekleri bile bizimkiler g ibi kok­
mayan, insanı içinde ezip mah­
veden gurbet, gurbetler .. . 

Her Türk genci g ibi askerli­
ğimi tamamlayıp. Antalya'da iş 

kurdum. Evlendim üç çocuğum 
var. İyi derecede İngilizce , az da 
olsa Almanca ve Rusça biliyo­
rum. 

olduğunu düşünerek, bu göreve 
talip oldum. Önce Cenab-ı Al­
lah 'tan takdiı:-# hemşehrilerimizin 
desteği ve rvfil!iyetçi Hareket Par­
tisi 'nin doktirini ile bunu gerçek­
leştireceğime inandığımdan dola­
yı bu göreve talip oldum. 

- Çetmi Kasabası için dü­
şündüğünüz projeleri önem 
sırasına göre anlatır mısı-

2- Süt ve besi inekciliği ko­
operatifleşerek belediyenin öncü­
lüğünde halkın hizmetine sun­
mak. Kaynak çiftçilik ve besicilik 
için düşük kredi ve devlet desteği 
ile. 

3- Kasabamızın önünden ge­
çen deredeki pisliğin önlenmesi 
için ve insanların daha temiz bir 
hava ve ortamda yaşamaları dü­
şünülerek kanalizasyon birikim 
yerinde arıtma tesisi kurarak 
~imd iki halinden kurtarmak. 
(Örneğin 59 veya 100 dairelik 
bir kooperatif binasında çeşitli 
aralıklarda yatırılan paralarla bu 
binalardan hem daire sahibi o lu­
nuyor, hem de kanalizasyon çu­
kurlarında arıtma tesisi kurulu­
yor) kaynağı çevre bakanlığı 
destekli. 

4- Küçük baş hayvancılığın 
{koyunculuğun) gelişmesini bele-

- Belediye Başkan Aday- diye öncülüğünde gerçekleştir-

lığına nasıl karar verdiniz? mek. 
Çetmi kasabası' ndaki siya- 5- Akmunar ve kaynar pına-

setçilere bakarak, karar verdim. nn ayrıca buna benzer bazı yay-
Çünkü bu güne dek yapılan iş- laların belirli bölümlerini sulu ta-
lerin birçoğunda eksiklik, yeter- " rıma açmak ve sulanmayan yer-
sizlik hatta hatalar vardı. Gelmiş / !eri TEMA vakfı ve orman ba-
geçmiş bütün belediye başkan- kanlığıyla diyolağa geçerek 
!arına yaptıkları hizmetten dola- ağaçlandırmak. Ayrıca bu sula-
yı teşekkür ederek. vefat eden- ma projesini kasabanın yanın-
leri saygıyla anıyor, yaşayanları ,.ır.. • daki ambar kaya ve kuzan için 
hürmetle selamlıyorum . Düşün- ı___ _____ ..ıı L ____ __ı gerçcekleştirmek. 

celerim bu kasabada yaşayan in- nız?(Kaynağıyla birlikte) 6- Bahçe tarımına ve meyve­
sanlarımızı belirli bir refah düze- 1 - Kasabamız sınırları içeri- ciliğe hız verip üretimin çoğal­

nine ulaştırıp, işi olmayan insan- sende bulunan müsait bir yere masını sağlamak. 
larımıza iş sağlamak ve insanları- en az 20 kişinin çalışabileceği (si- 7- Kasabamızla Avşar arasını 

mızı başkalarının eteklerini öp- gortalı) bir atölye kurarak köyü- asfaltlamak köy arasındaki so­
mekten kurtarmak ve çağımızda- müzde bulunan işsiz gençlere iş kaklarında asfaltlanmasını sağla­
ki bazı hizmetleri onlara sunmak imkanı sağlamak . (Kaynak bir mak. 
içimde belirli bir tutku haline gel- veya birkaç özel sektörün desteği 9- Kasabamızda bulunan yaş­
mişti ve bu tutkunun giderek bü- ayrıca çetmi kasabası d ışında bu- lılara sahip çıkarak açacağımız 
yümesi sonucu. Bizim insanımı- lunan bazı büyüklerimizin yardı- bir çamaşır hanede onların prob­
zın he r şeyin daha iyisine layık mı ile) lemini çözüp bazı günlük zaruri 
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ihtiyaçlarını karşılamak. 
1 O- Eğitim ve öğretime hız 

verilmesi için büyük çaba göste­
rip gereken desteği sağlamak. 

- Çetmi dışında yaşayan 
Hemşehrilerimize yönelik fa­
aliyetleriniz neler olacaktır? 

Aynı toprakların insanı ve ay­
nı havayı solumuş kişiler olarak 
kasabamız dışında yaşamlarını 

sürdüren hemşehrilerimizle aynı 
acıları paylaşıp dertleriyle dert­
lenmek maksadıyla, bu güne ka­
dar ilgilenmeyen onlara bir ya­
bancı gözüyle bakılan tabuyu kır­
mak. 

Dışardan kısa bir süre içinde 
olsa "Çetmiye" gelirken sanki 
kutsal bir mabede veya erişilmez 
bir abideye uzanır gibi hayallerle 
gelen. geçmişte yaşamlarını gö­
zönünden geçirere k geldikleri sı­
lalarında memnun olarak güler 
yüzle ayrılmalarını sağlamak. Ay­
rıca Antalya iline düzenli olarak 
araba seferleri düzenleyip onla­
rında kasabadaki yakınları ile iliş­
kilerinin daha sık olmasını sağla­
mak istedikleri halinde kasaba­
mızda yapılacak bazı işlemlere 

bire bir katılmalarını gerçekleş­
tirmek. 

- Birlikte çalışacağınız 
Belediye Meclis Üyelerini ta­
nıtır mısınız? 

1- Mehmet Uyku AKSOY 
2- Mehmet UYSAL 
3- KerimÇETİN 
4- Ahmet BOZDAĞ 
5- Mustafa GÜVEN 
6- Bilal AKPINAR 
H epimizin yakınen tanıdığı 

doğruluğu sonuna kadar savunan 
yanlış ların karşısında kaya g ibi 
sert o lan kırılıp, eğilmeyen bu 
büyüklerimize benimle çalışmala­

rından dolayı tesekkür eder say­
gılarımı sunarım . 

~etmi"nio Sesi 

- Çetmililer Vakfı hakkın­
daki düşünceleriniz neler­
dir? 

Vakfımızın kurulmasında 

emeği geçen veya buna aktif ola­
rak katılan değerli hemşehirlileri­
m ize saygılarımı sunuyorum. 
ÇETMİLİLER VAKFI hemşehri­
lerimizin ufkunu açmış onların 
dertlerine çare olmakta kilomet­
re taşlarından en sağlamlarından 
biri olmuştur. 

Çetmi içinde ve çetmi dışında 
bulunan veya yardımıyla ayakta 
duran ve hizmeti yine çetmililer 
iç in gaye edinen vakfımıza türlü 
çalışma desteği vereceğim. 

- Aday olduğunuz partiyi 
tercih sebebinizi izah eder 
misiniz? 

Milli Birlik ve beraberlik ruhu 
içerisinde doğruluğun ve bera­
berliğin simgesi haline gelen 
M.H.P ideallerinde iş ve emek 
adalet ve doğruluk olması. Kendi 
cıkarlarını hiçe sayıp halkın çı­
kar la rın ı ön planda tutması 
M.H.P'nin kadrolarındaki insan­
ların hakkı haklıya verilmesinde 
"Komşusu aç iken tok yatan biz­
den değildir" ilkesiyle yola çıkmış 
olmasından dolayı memleketimi­
zin ekonomi ve siyasal çözümle­
rinin yanlızca M.H.P çatısı altın­
da çözüleceğini bildiğimden va­
tan ve milletin bir ahlak ve terbi­
ye ile yetişmesinin avantaj ı ile 
tek çözüm ve idealin M.H.P ol­
duğundan dolayı. 

- Çetmin'in Sesi dergisi 
hakkındaki düşünceleriniz 

nelerdir? 
Sıla ve gurbet içimizdeki en 

çok kanayan yara bu yarayı en 
iyi dindirip aradaki karlı dağlan 
yok eden bu güne kadar özlemi­
ni çektiğimiz bir idealdir. Halkı­
mızın dilinde Çetmi çukuru de­
nen (bulunduğu coğrafi kamım 

sebebiyle) atalarımızın bize bırak­
tığı cennet timsali bahar gelince 
süslü gelin misali kasabamızın se­
sini duyuran; halkın acılarını 
hemşerileriyle paylaşan neşele­
riyle sevinmesini sağlayan, bizleri 
Mecnu'nun Leyla'sına olan aşkı 
gibi köyümüze aşık eden bir sev­
gilidir. 

Şahsi düşüncem olarak Çet­
mi'nin Sesi dergisinin bütün çet­
mililere duyurulması gerekir. De­
ğerli genç kalemlerimize ve çet­
milinin sesini duyurmakta bayra­
ğı önde taşıma şerefine kavuş­
muş değerli büyüklerimizede bu­
radan teşekkür etme fırsatı doğ­
masından dolayı mutluluk duyu­
yorum. 

- Aşağıdaki kelimelerin 
.sizde çağrıştırdığı manayı 
tek kelime ile ifade eder 
misiniz? 

SİYASET - ÇALIŞMAK 
BELEDİYE - HİZMET 
ÇETMİ - ABİDE 
ÖĞRENCİ - FİDAN 
EĞİTİM - BİLGİ 
İHTİYAR - GELECEĞİM 
ADALET - HZ. ÖMER 
KADIN - ÇİÇEK 
ÖLÜM - MUKADDERAT 

-İlave etmek istedikleriniz 
nelerdir? 

Bu seç imle r halkımızın 
kade rini etkiliyecek çok önemli 
bir fırsattır. Çetm ilinin 
denenmişleri te kra r deneyip bir 
kayba gireceklerine ve seçimden 
sonra ah van etmeyecekle rine 
inan ıyorum ve Türk - İslam 
ülkesinde birleşe lim kurtulalım 

diyorum. Karar halkımızındır. 



Çetmi FP Belediye Başkan Adayı 
Mehmet Balcı ile Söyleşi 

- Kısaca kendinizden bahse­
der misiniz ? 

1949 Çetmi doğumluyum. İlko­
kulu Çetmi'de tamamladıktan sonra 
4 yıl Kur'an Kursuna devam ettim. 
1965 yılında İmam Hatip Lisesine 
girdim. Orta ve Lise tahsilimi Kon­
ya'da tamamlayıp, 1 Yıl İmam Ha­
tiplik yaptıktan sonra 1973 yılında 
başladığım Konya Yüksek İslam 
Enstitüsünden 1977 yılında mezun 
oldum. 

Sırasıyla Taşkent İmam-Hatip 
Lisesi 'nde, Konya-Yunak İmam­
Hatip Lisesi'nde, Konya Sarayönü 
İmam-Hatip Lisesi'nde, Yozgat­
Boğazlıyan İmam-Hatip Lise 
si'nde, Isparta-Senirkent İmam­
Hatip Lisesi 'nde Meslek Derslerı 
öğretmen l iği, Karaman Merkez 
Fatih Lisesi Din Kültürü ve Ahlak 
Öğretmenliği yaptım. Askerlik hiz­
metimi Ankara Çubukta Topçu As­
teğmen olarak tamamladım . En 
son Karaman Fatih Lisesi'nde öğ­
retmen I i k yapmakta iken 
30.01.1994 tarihinde istifa ederek 
belediye başkanlığına aday ol­
dum. 27 Mart 1994 tarihinden bu 
yana Belediye Başkanlığı görevini 
ifa etmekteyim. 18 Nisan 1999 ta­
rihinde yap ı lacak Mahilli Seçim­
lerinde Fazilet Partisinden tekrar 
Belediye Başkını adayıyım. 

- Belediye Başkan Adaylığı­
na nasıl karar verdiniz? 

Belediye Başkanlığı ve dolayı­
sıyla idarecilik yapmak, hem son 
derece hayırlı , hem de sorumlu luğu 
olan bir görevdir. Bunu beş senedir 
bizzat tecrübelerimle yaşadım. 
Peygamber Efendimiz "İnsanların 
hayırlısı insanlara faydalı o lanıdır" 

buyurarak, hayırlı hizmet yapmanın 
insanı yücelteceğini bildirmişti r . Bu 
şerefli hizmete talip olmanın en 
önemli nedeni hemşehrilerimin ba­
na karşı olan hüsnü teveccühleri 

ve, vicdani baskı altınfla bulundur­
maları ve mensup olduğum parti­
min her derecedeki yöneticilerinin 
bu göreve bizi layık görmeleri ve 
şahsımın da kendi beldeme yapa­
cağıma inandığım hayırlı hizletler­
dir. 

- Çetmi Kasabası için düşün­
düğünüz projeleri önem sırası­
na göre anlatır mısınız?(Kayna­
ğıyla birlikte) 

• Hemşehrilerimizin geliş ve gi­
dişlerini kolaylaştırmak için kasaba­
mızın içindeki tüm caddeler ve Sal­
larköprü'ye kadar olan yolumuzun 
asfaltlanması işini programa ald ır­

dık. Yo l larmızın asfaltlanması için 
Köy Hizmetleri ve İl Özel İdare Mü­
dürlükleri'nce 4000 metre küp mu­
cur satın alınmış olup, bu yıl asfalt­
lama sezonu acılınca yollarmızı as­
faltlanacakt ır. 

• Kasabamız içindeki sokak ve 
-------. ara yolların hepsine parke taşı dö­

Çetmi ı çın en önemli proıelerim 
sıras ına göre şöyledir; 

• Çocuklarımızın okuyup tahsil 
yapması için her türlü imkanı sağ­
layıp, başarılı öğrencileri ödüllendi­
receğiz. 

• Kasabamızı, ortamı, cazip ha­
le getirmek suretiyle öğretmenler 
için arzu edilen bir belde, okulu­
muzun yörenin en iyi okulu 
olmasını sağlayacağız. 

şenecek, çamur ve toz topraklarla 
oluşan süprüntüler ortadan kaldırı­
lacak, ziyaret ve tatil için gelen 
hemşehrilerimiz huzurlu bir tati l 
geçirecektir. 

• Yüzde doksan ı tamamlanan 
kanalizasyon şebekemizin kalan 
eksikliklerini bitireceğiz. Gecen yıl ­

larda yapmış olduğumuz fosseptik 
çukurunu yeni düzenlemelerle sız­
dırmaz ve koku yapmaz hale geti­
receğiz. Az da olsa evlerin dışında 
bulunan kasabamız için birer çir­
kinlik arzeden tuvaletlerin evlerin 
içine alınmas ını kolaylaştırmak 

ıcin yardımcı olacağız. 

•Beldemizde yetişecek her 
cıns meyveciliği geliştirmek için 
belediyemiz vasıtası ile ucuz fidan 
alıp teşvik amacıyla yarı fiyatına 

dağıtacağız . İstekli şahıslar ç ı kar­
sa örnek bağ ve bahçeler kurul­
ması için yardım edeceğiz. 

*Orman fidanı temin ederek, 
ücretsiz dağıtıp ağaçlandırmayı 

teşvik edeceğiz . Yeşil alanların art­
masına önem vereceğiz. 

• Kasabamızın değişik farklı 
arazilerinde deneme sondajlı yaptı­
racağız . Sondajlardan olumlu so­
nuç çıkarsa Kurak tarlaların sulan­
ması için elektrik tesisleri yaptıra­
cağız. Yine hemşehrilerimizin 
emek ve teşvikleriyle Kuzan mevki­
sinin sulanmasını sağlayıp yeşillen­
direrek kasabamız için güzel bir 
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görünüm ve gelir elde edilmesini 
sağlayacağız. 

• Yöremiz için en önemli geçim 
kaynağı olabilecek süt inekçiliği 
proıesini araştırıp her türlü imkanla­
rı zorlayarak bu projeyi gerçekleşti­
rip her ailenin bundan istifade et­
mesini sağ layacağız. Mevcut inek­
lerin arı ırka dönüştürülmesi için 
gerekirse yeniden bir boğa alaca­
ğız. 

• Belediyemize yeni araba, araç 
ve gereç satın alarak sayısını artı­
rıp, her insana anında, ucuz ve dü­
zenli hizmet vereceğiz. 

* Durumları aciliyet kesbeden, 
hastalanan yardıma muhtaç olan 
hemşehrilerimizin ilaç, hastane ve 
diğer tüm masraflarını karşılamak 
suretiyle yard ım yapacağız. 

*Yöremiz için yine son derece 
önemli olan tekstil konusunda im­
kanları nisbetinde yapılması gere­
kenleri araştırarak, bu konudaki gi­
ri şimcilere yardım edeceğiz, teşvik 

edeceğiz, belediye i mkanlarımızla 

destekleyeceğiz . Tekstil girişimcile­
rine yer temin edeceğiz . Halıcılığın 

daha modern hale getirerek halı 
dokuyanların el emeği ve göz nuru­
nun karşılığını almalar ı nı sağlaya­

cağız. 

* Bu yıl yayla yol yapım işlerini 
programa aldırdık. Bahar mevsi­
minde sezon açılınca yol programı ­

mız için bir ekip çalışmaya başla­

yacak yayla ve arazilerimizde yolu 
olmayan yer kalmayacaktır. Yo lu 
olmayan bahçe ve bağlara da yol 
açılacaktır. 

- Çetmi dışında yaşayan 
Hemşehrilerimize yönelik faali­
yetleriniz neler olacaktır? 

Bundan böyle Antalya, İzmir, 
Konya, Bursa, İstanbul diğer il ve il­
çelerde yaşayan hemşehrilerimizi 
bizzat ziyaret edip sorunlarını, istek 
ve dileklerini yerinde dinlemek 
amacıyla düzenli olarak ziyaretler­
de bulunacağım. 

• Üçüncüsünü gerçekleştirdiği­
miz Çetmililer gününü bir festival 
haline dönüştürüp kültürel etkinlik­
leri artırıp geliştirerek katılımı arttı ­

racağız . 
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* Hemşehrilerimizin yoğun ola­
rak bulundukları Antalya'ya Mart 
ayından itibaren seferlere başlana­
cak, istek ve ihtiyaca göre 15 gün­
de bir otobüs kaldıracağız. Şoför 
personeli sayısını artırıp tatil günle­
rinde de bir Şoför görevlendirerek 
bu günlerde araba lazım olan kim­
selerin ihtiyaçları nı gidereceğiz. 

Kasaba dışında yaşayan bütün 
hemşehrilerimizin adres ve telefon­
larını içine alan bir rehber hazırla­
yacağız. 

- Birlikte çalışacağınız Bele­
diye Meclis Üyelerini tanıtır mı­
sınız? 

Birlikte çalışacağım meclis üye-
leri; 

Mustafa AVCI 
Zeki GÜÇLÜ 
Hasan ASLAN 
Memiş BALCI 
Ali BAYRAM 
Mustafa ZENGİN 
Kadir SOLMAZ 
Ramazan ARI 
Kontenjan; Hasan BİRCAN 

- Çetmililer vakfı hakkındaki 
düşünceleriniz nelerdir? 

Çetmililer vakfı çok isabetli dü­
şünülmüş ve kurulmuş bir vakıftır. 
Kuruluşu ve devamı konusunda 
hizmet eden, maddi ve manevi ola­
rak yardımcı olan tüm hemşehrileri­
me teşekkür ederim. Vakfın bu 
günkü yaptığı hizmeti küçümseme­
mek mümkün değildir. 32 Yüksek 
tahsil öğrencisinin Türkiye'nin gele­
ceğinde söz sahibi olmas ı na des­
tek olmakta ve kıt imkanlarıyla çok 
zorda kalan hemşehrilerimize az 
da olsa yardım elini uzatmaktadır. 
En büyük temennim herkesin imka­
nı ölçüsünde bu vakfa destek ol­
masıdır. 

- Aday olduğunuz partiyi ter­
cih sebebinizi izah eder 
misiniz? 

Aday olduğum partiyi tercih se­
bebim; partiler bir araçtır, amaç de­
ğildir . Türkiyemize ve beldeme hiz­
met idealime en uygun siyasi görü­
şü olması, her zaman halkın sesine 

ku lak vermesi, ülkemizde ve dün­
yada olan mafya ve benzeri yolsuz­
luklara bulaşmaması, mazlumun 
yanında olması, özgürlük ve de­
mokrasiyi sonuna kadar savunma­
sı, şiddete dayanmamak suretiyle 
düşünce ve inanç özgürlüğünü 
müdafa etmesidir. 

- Çetmin'in Sesi dergisi hak­
kındaki düşünceleriniz nelerdir 
? 

Çetmililer Vakfı yayın organı ve 
Çetmililerin gözü kulağı nabzı ola­
rak 6. sayısını çıkarmış olan Çet­
mi'nin Sesi cidden önemli bir yayın 
organıdır. Bu dergi ile Çetmililerin 
arasında iletişim daha güçlü hale 
gelecek, dostluk ve sevgi köprüleri 
kurulacaktır. Benim bu hususta di­
leğim dedikodu ve haksız eleştiri l er 

yerine, maddi ve manevi destek 
vermek suretiyle, içeriğini ve muh­
tevasını daha zengin hale getir­
mek, dergiyi herkesin iftiharla tak­
dim edeceği bir mecmua haline 
dönüştürmektir. 

- Aşağıdaki kelimelerin 
.sizde çağrıştırdığı manayı tek 
kelime ile ifade eder misiniz? 

SİYASET - YÖNETİM 
BELEDİYE - HİZMET 
ÇETMİ - ANADOLU 
KADIN - TEMEL 
GENÇ - BAHAR 
ÖĞRENCİ - İSTİKBAL 
EĞTİM - ZARURİ 
İHTİYAR - TECRÜBE 
ÖLÜM - HESAP 
ADALET -ESAS 

- İlave etmek istediğiniz nel­
erdir? 

İnşallah yukarıda sıraladığım 
veya satırlara sığmayan hususlar­
da, beldeme ve hemşehrime hiz­
met etmeyi en şerefli görev bilir, 
Dua ve desteklerinizi bekler, Yakla­
şan Kurban Bayramının ve 18 Ni­
san 1999 seçimlerinin beldemize, 
Ülkemize ve tüm insan l ığa hay ı r l ar 
getirmesini temenni eder, tüh hem­
şehrilerime ve okurlarıma saygılar 
sunarım. 
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Çetmi ANAP Belediye Başkan Adayı 
Yusuf Yerlikaya ile Söyleşi 

-Kısaca kendinizden bah­
seder misiniz ? 

1940 Çetmi doğumluyum. İlk 
okulu Çetmi'de okudum. Ticaret 
yaptım ve daha sonra o günün 
gereği diğer hemşehrilerimizle 
birlikte Avrupa'ya gittim. 6 yıl 
Fransa'da işçi olarak çalıştım . 
1978 yılında kesin dönüş yapıp 
köyde ticaretle ve tarımla uğraş­
maya başladım. 1984-1994 yıl­
lararında 1 O yıl hemşehrilerimi­
zin teveccüğüyle belediye baş­
kanlığı yaptım. 

-Belediye başkanı adaylı­
ğına nasıl karar verdiniz ? 

Belediye başkanlığı adaylığı­
na daha önceki beraber çalıştığı ­
mız. Çetmiliye beraber hizmel 
ettiğimiz arkadaşlarımın istegı 
üzerine . geçen beş yılın Çetnıı 
için kayıp olduğunu düşünerek 
daha güzel hizmetlere imza at­
mak, Çetmilinin daha kalitel i 
hizmete ihtiyacı olduğunu düşL·ı 
nerek aday oldum. 

-Çetmi ıçın düşünmüs 
olduğunuz projelerinizi 
önem sırasına göre anlatır­
mısınız? 

Benim belediye başkanı ol 
madan önceki Çetminin durtı 
munu herkes biliyor. Bizden ön 
ce Çetmi belediyesi memuru 
olan bir devlet dairesiydi. Bizim 
gelmemizle beraber Belediyeyi 
bir hizmet kurumu haline getir­
dik. Belediye başkanı Çetmilile­
rin amiri değil hizmetçisi olduğu­
nu gösterdik ve hizmet yaptık. 
Belediyelik olmasına rağmen 
köyün bütün yolu. suyu ve herşe­
yi imece (engayre) usulüyle yaplı­
yordu. 
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Çetmiye ve Çetmiliye "" Aine­
si iştir kişinin lafa bakılmaz" düs­
turuyla hareket ederim. Yaptıkla­
rımız yapacaklarımıza teminattır. 

Her şeyden önce kendimizle ba­
rışık, komşularıyla barışık. birlik 
beraberlik içerisinde Çetmi de 
yaşamayı kolaylaştırmaya çalışa­
cağız. Yeşil, temiz, düzenli bir 
Çetmiye kaldığımız yerden de­
vam edeceğiz . Elden gelen öğün 

olmaz, o da vaktinde gelmez p­
rensibiyle hareket edip Çetmiliye 
sürekli bir gelir kaynağı sağlama­

ya çalışacağım . Tarımda meyve­
ciliğe gereken desteği vereceğim. 
Örneğin bolay alanı sulamasına 
belediye olarak önem verip her­
kesin milyarlarca lira harcayıp 
tek başına yapmaya çalıştığı işi 

bir sefer belediye adına yapıp 
herkese sulama yapma imkanı 

verecegım. Herkesin (boru-su 
motoru) almasına gerek kalma­
dan bir meranın kontrolü altında 
herkes faydalanmış olacak. Hay­
vancılığa gereken desteği sağla­
mak için, otlakların ıslahına gidi­
lecek. En fazla bir obanın bir yıl 
koruma altına alınıp, gübreleme 
çalışması yapılıp, dağ yoncası 

ekilerek verim alındıktan sonra 
hizmete sunulacak. Hem erez­
yondan korunmuş, hem de ot­
l <1klarımızı böylece zenginleştir­
ı ııiş olacağız. Su, çeşme. bahçe 
~ulaması gibi konularda beledi­
~•enin tüm imkanlarını en sonu­
na kadar kullanacağım. Büyük 
baş hayvancılığın gelişmesi için 
gereken ne ise onu yapmaya 
çalışacağım. Laf değil iş üretece­
ğim. Kendim de burada yaşadı­
ğım için, bana ne gerekiyorsa. 
herkes için aynı şeylerin gerekli 
olduğunu düşünerek çalışaca­
ğım. Beş gün köyde, on gün dı­
şarda gezmek ile hizmetin gel­
meyeceğini düşünerek hareket 
edeceğim. Yaylayla ilgilenmeye­
nin toprağın dilinden anlamaya­
cağını düşünyorum. Bolay alanı, 
dikmen, çamuryalanı, çakıllı ve 
'-'ağıran gölünün sulandığını bir 
dCışünün. Milyonlarca kiraz, dut 
ve benzeri ağaçların dikildiği-
ni ...... hem sürekli gelir. hem 

herkesin üçer,beşer,büyükbaş 
hayvanı ve bunlardan elde edilen 
gelirleri düşünün . Sütü değerlen­
dirmek için özel şahıslar çıkmaz­

sa belediyemiz toplayıp değer­
lendirecektir. Halkımıza sürekli 
bir gelir temin edilecektir. Kirazı 
örnek alırsak her Çetmilinin en 
az beşyüz adet kiraz dikme imka­
nı olur. Bir ağacın 30 kg kiraz 
verdiğini düşünürsek 15 bin kg 
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kiraz eder. Kilosunu 500.000 TL.ye sattığımızı dü­
şünürsek bugünün rakamları ile 7 milyar beşyüz 
milyon gelir elde etmiş oluruz. Bu da Çetmiye bü­
yük bir gelir demektir. Buna köyden dışarıya git­
miş hali vakti iyi hemşehrilerimizin binler onbinler 
bazında ağaç diktiğini düşünürsek hem ata diyarları 
şenlenip hemde yüksek miktarlarda gelir ekonomi­
yae katkıkomşu köylere. kasabalara örnek oluruz. 
Ayrıca çalışıp zevk alacağım ız bir işimiz olur. Bun­
ları böyle yapınca ormanlarımızı yok eden kıl keçi­
den kurtulmuş koyunculuk ve büyükbaş hayvancılı­
ğa dönmüş oluruz. Allah nasip ederse bu saydıkla­
rımızı belediyenin öncülüğünde halkımızın desteği 
ile halka hizmet hakka hizmettir düsturuyle yapaca­
ğım. 

-Çetmi dışında yaşıyan hemşihrilerimize 
yönelik faaliyetleriniz neler olacaktır ? 

Bugün Avrupa ve Türkiye'nin dışında yaşayan 
hemşrilerimiz köyde yaşayandan daha fazladır. Kö­
yümüzün kıt imkanları yetmeyince doğal olarak as­
rımızında gereği büyük şehirlere göş yaşanmıştır. 
Bugün avrupaya ilk giden hemşehrilerimiz dede ol­
muş onlardan ikinci üçüncü nesil !er dünyaya gel­
miştir. Yaşama şekillerimiz ve zevklerimiz bile fark­
lı! ıklar göstermiştir. Herşeyden önce dede, kız, 
oğul, torun hepberaber geldikleri zaman hepsinin 
barınacakları ev problemleri ortadadır. Hemşerileri­
mizin isteyenlerine yeni ev yerleri tahsis edilecek. 
Tahsis edinlere belli bir düzende yapma şartı geti­
relecekiir. Köyümüze geldiği zaman günü birlik de­
ğil en az bir hafta kalması sağlanacak ve gelenlere 
birbirini tanıma fırsatı sağlanacaktır. Köyümüzün 
çehresi değişecektir. Köylülerimizin bulunduğu yer­
lere ulaşım imkanları sağlanacak diyalog kolaylaştı­
rılacaktır. Dışarıdan sınırlı sayıda gelen hemşerileri­
mize yerlerine yapılacak yatırımlan desteklenecek 
ve öncelik verilip işleri zolaştırmayıp , kolaylaştırıla­
caktır. En az senede bir sefer de olsa köyde toplan­
maları sağlanacak bütün kolaylıklar sağlanacaktır. 

-Birlikte çalışacağınız belediye meclis 
üyelerini tanıtırmısınız? 

Mustafa ÇAMURCU 
Mustafa GÜVEN- Mehmet OĞLU 
Haceli ÖZEL - Ahmet OĞLU 
Ahmet ÜNAL 
Mevlüt ŞAVKlR 
H.Hüseyin ASLAN 
Mustafa GÜVEN- Şükrü OĞLU 
Hüseyin KORKMAZ 
Abdurrahman KOCAMAN 

-Çetmililer Vakfı hakkındaki düşünceleri-
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niz nelerdir ? 
Çetmililer Vakfı değerli hemşerilerimizin özverili 

çalışmaları sonucu kurulmuş ve bugünkü konumu­
na gelmiştir. Çetmililer arasında birlik berebirliği 
sağlamış ve bugün çevremizde örneği görülmemiş 
bir şekilde üniversite öğrencilerimize burs vermek­
tedir. Çetmiliye yapılacak hizmetler konusunda 
vakfımızla işbirliği yapılacak ve gerekli destek sağ­
lanacaktır. 

-Aday olduğunuz partiyi tercih sebebinizi 
izah edermisiniz ? 

Anavatan Partisi 1983'ten buyana ülkemize 
damgasını vurmuş bir partidir. 1983 yılında ülke­
mizin durumu yoklukların kuyrukların olduğu bir ül­
keydi. Kısa bir sürede lapmış olduğu hizmetlerle ve 
1984 -1994 yıllarında 1 O yıl beledi le başkanı olara 
beraber çalışmanın verdiği güvenden dolayı Anava­
tan Partisinden aday oldum. 

- Çetmi'nin Sesi Dergisi hakkındaki dü­
şüncelerinhiz nelerdir ? 

Çetminin Sesi dergisi Çetmililer arasındaki bir­
lik ve beraberliğin bir ürünüdür. Çetmililer arasın­
daki iletişimi sağlaması açısından büyük bir boşluğu 
doldurmuştur. Çetminin, Çetmililerin başarısıdır. 
Geçmişle gelecek arasında bir köprüdür. Çetminin 
gözü ve kulağıdır, bir özlemdir. Gerekli bütün des­
tek gösterilecektir. Başarılarına ortak olmaya çalışı­
lacaktır. 

-Aşağıdaki kelimelerin sizde çağrıştırdığı 
manayı tek kelime ile ifade edermisiniz? 

SİYASET- HİZMET 
BELEDİYE - ÖNCÜ 
ÇETMİ- ÖZLEM 
KADIN-ANA 
GENÇ- ENERJİ 
ÖĞRENCİ- GELECEK 
EĞİTİM- GELİŞME 
İHTİYAR- MEYVE 
ÖLÜM-HAK 
ADALET-İLKE 
- İlave etmek istedikleriniz nelerdir ? 
Eğer hemşrilerimiz bana ve arkadaşlarıma ge­

rekli desteği verir hizmet etme şansı bulursak. beş 
yıl sonunda yeşili bol geliri iyi, herkesin birbirini 
sevip saydığı, temiz güzel bir Çetmi için uğ­
raşacağım. 



Sağlık 

Bu sayımızda KABAKULAK 
hastalığından kısaca bahsetmek 
istiyorum. Kabakulak umimiyet­
le iyi seyreden bir tükürük bezi 
hastalığı ise de. meydana çıkabi­
lecek kamplikasyonlar (ek has­
talıklar) bakımından çok önemli­
dir. 

Kabakulak bir virüs hastalığı­

dır. Virüsler. önceki sayılarımız­
da da belirtiğim gibi, mikroplar­
dan daha beter, zararlı, tedavisi 
daha zor olan hastalıkları mey­
dana getirirler. Kabakulak mik­
roplan. paratis adı vedilen tükü­
rük bezine musallat olur. Yana­
ğın önce bir yanı, bilahare de 
öbür tarafı şişer. Titreme. ateş, 
halsizlik, umumi kırıklıklar hasıl 
olur. Şiş olan tükrük bezleri çok 
ağrılıdır. Ağızda kuruluk ve ye­
mekleri yutma zorluğu olur. Dil 
paslı ve iştahsızlık vardır. Genel­
lilde boyun ve alt çene etrafın­
daki lenf bezleri şişkin ve ağrılı­
dır. Baş ağrısı çok olur. 

Ergenlik çağındaki gençlerde 
Orşit. ooforit meyrana gelebilir 
ki. tehlikelidir. Orşit. erkek ço­
cuklarının. kabakulağa bağlı ola­
rak testislerinin (yumurtalarının) 
hastalığıdır. Bu durumda yumur­
talar çok ağrılı ve kırmızı olabi­
lir. Tedbir alınmaz ve dikkat edil­
mezse ileride kısırlık yapabilir. 

Ooforit de yine kabakulak 
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KABAKULAK 

sonucu, kız çocuklarının overle­
rinin (yumurtalıklarının) hasta­
lanmasıdır. Bu durumda, hastalı­
ğın değir belirtilerinin yanında, 
karın ağrıları hasıl olur. Dikkat 
etmek gerek. İleriki yaşlarda kız 
çocuğunun kısırlığına sebep ol­
ma ihtimali vardır. 

Yine kabakulakların bir arıza­
sı olarak Ansefalite ve pankre­
ali tlerde hasıl olabilir. Asefalit; 
beyin pankreatit de pankreas il­
tahabı demektir. Her iki hastalık 
da önemlidir ve hayati tehlike 
arzedebilir. 

Kabakulakların belli bir teda­
visi yok ise de, alınması gereken 
tedbirler vardır. Örcelikle kaba­
kulaklı kişi, yatak istirahatine 
alınmalı, soğuktan korunmalıdır. 
Hoşaf, komposto türü sulu, mu­
hallebi, sütlaç gibi sütlü yiyecek­
ler verilmelidir. Uygun burun 
damlaları ve pastillerle beraber, 
bir bardak suya bir kaşık oksi­
jenli su karıştırılıp günde üç-dört 
defa ağızda gargara yapılırsa iyi 
gelir. Tetrasiklerin ve kloromfe­
nikal gurubu ilaçlarda faydalı 
olur ve komplikasyonları önle­
yebilir. 

Orşit , ooforit, ansefalit ve 
pankreatit komplikasyonlara yu­
karıda sayılan tedbir ve tedavi­
lerden ayrı olarak, her kompli­
kasyon kendine has şekilde te-

davi edilir. Böyle durumlarda 
kortizon ismi ile bilinen bir ilaç 
gurubu devreye sokulur ve has­
talığın gidişatına göre de doktor 
bilgisi altında tedaviye devam 
edilir. Hasta olan yumurta böl­
gesine (Testis bölgesine) buz tat­
biki (soğuk suya batırılmış bezle 
olur) yapılır. Testisin sarkması 
önlenerek, herhangi bir şeyle 
yukarı kaldırılır. 

Kabakulak bulaşıcı bir hasta­
lıktır. Daha çok aksırıp öksür­
mekle ve hastanın tükrüğü ile 
bulaşır. Hastalık bulaştıktan iki 
ila üç hafta sonra meydana çı­
kar. Daha ziyade altı ile on yaş 
arası çocuklarda görülsede, ileri 
yaşlarda da görülmektedir. 
Çocuklara bir yaşından sonra 
kabakulak aşısı yapılırsa, çoğun­
lukla hastalıktan korunulmuş 
olur. Zaten hastalık bağışıklık 
bırakır. Yani bir defa kabakulak 
geçiren bir kişi, bir daha bu has­
talığa yakalanmaz. Yanlız bu 
durumunda istisnaları bulun­
abilir. Gebeliğin ilk üç ayında 
kabakulağa yakalanan annelerin 
çocukları karnında ölebilir ve 
sakat çocuk doğurabi lirler. 

Onun için gebelik durumundaki 
kadınların. diğer hastalıklarda 

olduğu gibi, kabakulaktan da 
dikkatle sakınmaları gerekmek­
tedir. 
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ttatıra 
Ahmet YESİL 

' 

Sene 1962 Antalya'da Aksu kında çıkar ... Biz sizi ararsak bu- caktım . Bağları tımar ettim. De­
barajı yapımında çalışıyorduk. !amayız. Gidip Konya'da yazı- recik'teki bahçemizde havar edi­
Şubat ayının yirmisi idi. Köyde lın " Adamın söylediklerini doğru yoduk. Günlerden 22 Nisan 
evin birinde yatıyorduk. Kış ol- bulduk, dönüp gittik. Aradan bir 1962 Elmalar çiçek açmış, göl­
ması dolayısıyla her yeri su bas- kaç gün geçti, bizim arkadaşla- gesinde yemek yiyiyorduk. 
tı. Üngün filan işe gidemedik. rın hepsi vazgeçtiler. Amcaoğlu Hasan Özgül Derecik'te bağ 
10-15 kişi vardık. Arif amcam Arif Kerim; Amca bana pelikan tımarından geliyormuş. Çağır­

rahmetli, Okka, Garagillik. Ebe- bir kalem getir" Okka rahmetli dım. ·'Hasan buraya gel, ekmek 
ğız Yusuf ve Emin Yusuf rah- yiyelim" dedim. Geldi, yemek 
metli ... . Emin Yusuf'u başımız- ..------ - - --- -----, yedik. Mevzuyu buna açtım 

J'' da büyük olarak Antalya 'ya .. Ben varım" dedi. Ne zaman 
gönderdik. Akşam, e linde bir gidelim ? O, "yarın ben çocuk-
broşürle çokagelidi. Bu broşür- !arın nüfusunu almaya gidece-
de Almanya'ya işçi gidebilmesi ğim" dedi . Ben de 5-6 yük 
için gereken şartlar yazılıydı. odun kestim onu getireyim gi-
Biz gençlere tavsiye etti . '"Gi- delim. 
din Almanya'ya"dedi . broşürü Avşar'lı Mehmet Demircan 
inceledim ve "yok mu benimle Ankara İş ve İşçi bulma kuru-
gidecek olan "' dedim . Kerim munda müdürdü. Rahmetli Ha-
Bozdağ (Arif Kerim), Halil Çoş- tıp hoca ve Baba Bircan asker 
kun, Garagililik, Okka Hüseyin arkadaşlarıymış ... Tavsiyeleri 
"biz vanz·· dediler. Çalıştığımız üzerine köyden çıktık. Taş-
iş bahara kadar paydos edil- kent'in Kuzyaka mevkiinde bu-
mişti .. .. Antalya'ya geldik. lunan oynağa vardık.Su gözü-

Babamızın eski ahbapların- ' nün başında sabah kahvaltısı 
dan olan Giritli Hüseyin Efen- yapıyoruz . "Hasan, Çaymaya-
di ·nin bahçesinde çalışmaya cağına kesin söz ver'· dedim. 
başladık. Çalışdığımız birgün O'da bana aynısını söyledi ve 
çarşıya çıktı k. Şarampol cadde- ·· 1 O sene içerisinde Türki -
sinde giderken Hasan Koç 'la. ye'den yurtdışına ·· çıkmadan 
Mehmet Çetin, bir bina bodru- köye geri dönmeyeceğimize , 
munda çalışıyorlardı. Onların sözünden dönen , dininde n 
yanına indik. "Biz Almanya·ya "Gayınoğlu bana bir pardüse dönsün!·' diye yemin ettik. Bu 
gideceğiz . ... Giden var mı ? getir'' Halil Çavuş "Bana potin yemine sonradan pişman ol­
"dedik. Hasan Koç "ben git- getir" diyerek eğlenmeye, gırgı- muştuk ama iş işten geçmişti. .. 
mem'· dedi. Mehmet Çetin' i de ra başladılar. Ankara'ya gittik. Taksim ote­
yanımıza alıp iş bulma kurumu- 2 Nisan 1962'de köye gel- li diye bir otelde yattık. Sabahle­
na vardık. ve Konya'lı deyince dik. Kafaya koymuştum. Yanı- yin iş bulma kurumunu sorduk 
adam bize nasihatte bulundu. ma tek bir arkadaş dahi çıksa tarif ettiler. .. -Biraz daha gittik. 
.. Gidin ama, burada yazılmayın. dükkanımı kapatıp, amma Al- Bir kalabalık vardı, tekrar sor­
Ben de Konyalıyım. Siz burada manya, amma Amerika, her ne- duk. Bugün 23 Nisan dediler. 
çok kalamazsınız. İstediğiniz ya- resi olursa olsun yurtdışına çıka- Geri döndük. Ankara Cizre de-



resinde bizim köylülerden Os­
manın Mehmet, Dede Osman, 
Altıparmak Hasan, Koreli kum 
ocağında çalışıyorlarmış onların 
yanına gittik. Hem çal ışalım , 

hem işimizi takip edelim diye 
kararlıştırdık ve oraya vardık. 
Bize bir elek hazırlayıp kürek 
verdiler ... Kumu kendimiz hazır­
layıp satıyoruz. Bu arada benim 
70 lira. Hasan·ın 50 lirası ve 
hanımının 3 altını var. 24 Nisan 
1962 günü Hasan· ı Ankara 'ya 
gönderdim. ··Demircan orada 
mı durumunu öğren gel" dedim. 
Hasan öğle sonu geldi. Ne yazık 
ki: Demircan bir ay önce Niğ­
de.ye tayin olmuş . Oradan da 
ümidi kesip İstanbul'a gitmeye 
karar verdik. Altıparmak Ha­
san 'la. Koreli "biz de varız'' de­
diler. Onlara dedim ki, biz kesin 
kararlıyız Alanya'nın kestelde 
çalışırken bir H adim'li çocuk 
vardı. Babasının yanında orada 
burada çalışırdı. Bolaylı Kasap 
Abdullah çok konuşmacı , şakacı 

bir insandı. 
.. A guzum!. a yavrum. yarın 

bahar gelecek, biz eşşek gınldı 
dağlarından aşacağız. Kar·ın bu­
zun üzerinden şöyle tırmanaca­
ğız, böyle ineceğiz ... Sen bunla­
rı yapamazsın a yavrum·· derdi 
delikanlıya. O da ağlamaya baş­
lardı. ·· Bizden her boyaya gire­
ceğiz. her güçlüğe karşı koyaca­
ğız ve gideceğiz. Siz bize uya­
caksanız söz verin·• dedik. Lafı 

uzatmayalım . ·'Tamam" dediler. 
Dört kişi hesabımızı kestik. oto­
büse binip İstanbul'un yolunu 
tuttuk . İstanbul' a varınca he­
men Alman irtibat bürosunu 
sorduk. Taksim Elmadağ'da de­
diler. Oraya vardık müracatta 
bize form verip "bunu doldurun, 
okur yazar imtihanı olacaksınız·· 
dediler. İmtihana girdik gazete 
okuttular kazandık. Yalnız Ha-

...... 
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ben sanki o gibiymiş gibi tekrar 
form doldurup imtihan oldum 
ve ikimiz de okur yazarlığımızı 
isbatladık!. Bizi kaydettiler. He­
men danışmaya girdik. "Bizim 
sıramız ne zaman çıkar" dedik. 
Yazıldığımız tarihi sordular·· bu­
gün yazıldık deyince, "kadeşim 

9-1 O ay beklemeni z lazım" 
dediler ikimizin de morali bozul­
du. Oradan ayrıldık. İzmit' in 
Derbent ilçesine kum ocağında 
çalışmaya gittik, metreküpünü 3 
liradan pazarlık yaparak çalış­

maya başladık. Yövmeyimizi 30 
liraya getirdik. O zamanlar işçi 
baş yövmiyesi 10 lira, Biz 10 
lira beş işçi aldık, verip 5 işçi ar­
tırdık. Bunu yiyip bitirmeye ka­
rar verip, İstanbul'a geri geldik. 
Danışmadan 7-8 ay bekleme­
miz söylendi. Çareler aramaya 
başladık. Rüşvetle adam bulma­
ya çalıştık. Paramızı hesaplı kul­
lanıyoruz. Otelde normal yatak 
2.5 lira bit, çatı katında 150 ku­
ruşa yatıyoruz. Kıl pantolanları­

mızı çıkarıp, eski ceket ve göm­
lekleri atıp yerine pazardan kul­
lanılmış birer beyaz gömlek, 
ayakkabı , pantolan alıp g iyin­
dik. Kitapçıdan Almanca-Türk­
çe sözlük ve Leyla ile Mecnun 
kitabı aldım. Otelde sabahlara 
kadar bunları okuyoruz. Hergün 
sabahleyin kalkıp Alman irtibat 
bürosunun yolunu tutuyoruz. 3-
5 gün derken müdürün kapıcısı 

ile tanıştık. Karadeniz ' li , T rab­
zon ·un Beşikdüzü denilen kasa­
basındandı. Onu lokantaya gö­
türüp yedirdik, içirdik, samimi­
leştik. Adam bize tamamen ısın­
mıştı. Okur-yazarlığı yoktu. Ko­
lundaki saati bile bize sorardı. 
Birgün durumumuzu kendisine 
anlattık ''Bize bir babalıp yap, 
bizi bir an evvel göndermenin 
çaresine bak" dedik. Hasan Yıl­
dız ile Kore li bu arada bekleme-

san kazanamadı. Onun yerine ye tahammül edemedikleri için 

köye dönmüşlerdi. Yine Hasan 
ile ikimiz kalmıştık. Mehmet Da­
yı ile ertesi gün yine görüştük. 
" İkiyüz liranız varmı?'', "var" 
dedik. " Bunu müdüre 
vereceğim,,aklınıza birşey gel­
mesin. Benim sizden istediğim , 
izine döndüğünüzde bana bir 
Alman Potini getireceksiniz··, 
'' Tamam " Al sana 200 
lira"deyip parayı verdim. Bize 
şöyle bir izahatta bulundu. 
"Yarın saat 9 -l0'da gelecek­
sın ı z. Ben üçüncü katta. 
yukarıda merdivenin başında 
duracağım. Burnumu par­
mağımla kaşıdığım zaman ne 
yapıp ne edip yukarı çıkmayı 
başaracaksınız. Yalnız müdür 
size '·Mahmut dayıyı nereden 
tanırsınız dediğinde , efendim biz 
Konya Hadim' in Toros dağ­
larında bulunan Çetmi köyün­
deniz. Birkaç kuruş sermayemiz 
vardı. Koyun kuzu alıp satıyor­
duk. Günlerden bir gün Trab­
zon ·un Beşikdüzü ilçes inde 
Mahmut dayı ile tanıştık. Bizi 
misafir etti . Birkaç kuzu alıverdi. 

Sağolsun çok para kazandık. 
Ne yaz ık ki bu 60 inkilabın ı 

çıkaranların gözü kör o lsun" 
diyeceksiniz dedi. Biz bunu ez­
berledik. Ertes i gün 9-1 O 
sıralarında irtibat bürosuna gelip 
Mehmet dayı , burnunu kaşıdı, 
biz merdivene hücum ettik . 
Oradaki polis yukarı bırakmak 

istemedi. "Bizi müdür çağırıyor, 
onu görmek istiyoruz .. deyince 
bıraktı. Mehmet dayı orada idi. 
·'Söylediklerimi unutmadınız 
değil mi?'', "Evet, unutmadık'' 
dedik. Mehmet dayı Müdürün 
yanına girdi. Bir dakika sonra 
bize "buyurun., dedi. 

Vakfımız Ke rim Güven, 
Mehmet Ünal'la birlikte yerini 
bağışlayan Ahmet Yeşi l 'e 
Allahtan rahmet diliyoruz. 
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• • • 
YEŞiL AiLESi 

Dergimizin birinci sayısında Rah­
metli Ahmet Yeşil ağabeyimizin ha­
tıralarından bahsedilmişti . Bu halı­
larda daha cocuk yaşta geçim sıkın­
tısı yüzünden. Antalya ·ya çalışmaya 
gelen yeşil ağabeyin ve beraberinde­
kilerin köye dönüş maceraları anlatı­
lıyordu ve bu hatıralar yürek parca­
layıcı ve de dehşet vericiydi. Antal­
ya- Alanya arasında ki 120 km yo­
lun beş-altı günde alınışı. havanın 

düzelmesi icin günlerce Alanya 'da 
bekleyiş ve Alanya ile Gevne arasın­
daki müthiş yolculuk. eşek kırıldı be­
linde cekilen cile ve bir köylümüzün 
donarak hayatını kaybetmesi gibi 
olaylar hatıralarda anlatılmıştı. Bu 
sayıda da yine aynı hatıraların ka­
lan bölümlerini kardeşimiz Kerim 
Bozdağ sayesinde okuma fırsatını 
bulacağız. 

Mademki konu yeşil ailesinden 
açılmış oldu. öyleyse bizde birazcık 
yeşillerden bahsedelim. Ahmet Yesil 
ağabeyi hepimiz tanırdık. severdik. 
Avrupa 'da sakatlandıktan sonra yur­
da dönüp Konya·ya yerleşip ev bark 
sahibi olmuştu. Emeldi maası saye­
sinde maddi sıkıntı çekmiyordu. h 
san ve hemseri canlısıydı. Annem 
rahmetli ölduğu zaman beni Konya 
garajında karşılayıp alel acele köye 
yetiştirmişti. Bunlar hatır içir yapılan 
fedakarlıklardı . unutulacak iyilikler 
değildi. 

Eşi Ayşe hanımın vefatından 
sonra. bizim tabirlerimizle Ahmet 
ağabeyin başı dönmüştü. Haneyi 
ayakta tutan iki ana direkti. Birisi 
cökmüş ve öbürü askıya alınmış ve 
düzen bozulmuştu . 

Bir ara Yeşil ağabeyin evlendiği­
ni ve aniden vefat ettiğini duyduk. 
Evlenmesiyle beraber ölümüde sır 
küpü gibiydi. Ölümü esrar perdesi­
ne bürünmüş ve bir türlü aydınlana-
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mamıştı. intiharmı yoksa cinayet(ze­
hirleme) mi olduğu hala ortada esra­
rını korumaktadır. Alın yazası o 
yönde gelişmiştir. Allah rahmet ey­
lesin. 

Ahmet ağabeyin Ramazan. Ya­
kup. İsmail adlarında ki üç oğlundan 
Ramazan. Ahmet Bozdağ'ın kızı 
Ümmü ile evli olup. Hilal, Nihal, 
Zuhal ve Ahmet isimli dört çocuğu 
vardır. Yakup da evli olup bir çocuk 
sahibidir. İsmail ise Çumra 'da otu­
ran hemşehrimiz Mehmet Topka­
ra 'nın kızı Ümmühan ile evlendi Ay­
şegül ve Bünyamin adlarında iki ev­
lat sahibidir. ismail otoboyacılığı ya­
pıyor. H aberiniz ola. 

Ahmet Yeşil Ağabeyin kızları 
Gülistan , Gülşen ve Makbule olup 
en büyük kızı Gülistan Amcası Meh­
met Yeşil ağabeyin oğlu Mehmefle 
evlidir. Gülşen Konya'da oturan Ka­
dir Mehmedin oğlu Mevlüt'le evli 
olup Mehmet ve Merve isimli iki ço­
cukları vardır. 

Makbule ise Konya 'da Mehmet 
Küçük çiftçi ile evlidir. Arif, Naci ve 
Nebahat olmak üzere üç evlatları 
vardır. 

Mademki başladık, öyleyse yeşi l­

leri biraz daha kurcalayalım. 
Yeşil ailesinin ebeveyini Mustafa 

Yeşil. Fadime Yeşil Çiftçidir. Musa­
tafa-Fadime Yeşillerin Mehmet. Ah­
met, Alime ve Osman olmak üzere 
dört evlatları olmuş. 

Ahmet ağabeyi kısaca gördük. 
Size birazda ötekinlerden bahsede­
lim. 

Mehmet Yeşil gözlerden uzak­
durmayı yeğliyordu. Kendisi emekli 
o lduktan sonra izmir'e yerleşmiş. 
Mehmet Yeşilin Ali. Mustafa. Meh­
met. Mükremin olmak üzere dört 
oğlu ve Güllü adında da bir kızı var­
dır. 

Bunlardan Ali - Habibe ile. evli 
olup dört evladı vardır. Mustafa 
Konya 'da Kadir Mehmedin kızı Ay­
şegül 'le evli. üç yavruları var. Meh­
met amcası Ahmet Yeşilin kızı gü­
listan ile evlenip Gül ve Özgür isimli 
iki çocuk lan var. Mükremin benim 
amcaoğlum olan kücük ~ laceli · nin 
kızı $ükran·1a evlidir ki böylece Yeşil 
Ailesi ile akraba olmuş oluyoruz. 

Mükremin-Şükran Çiftininde üç 
evlatları vardır. Mehmet Yesirin tek 
kızı olan Güllü ise yine bir Meh­
met'le evli olup onunda iki evladı 

vardır. 
Osman Yeşi l 'de İ zmir'e yerleş­

miş ve dede asman kızı Müzeyyen 
ile evli. Bunlarında Fadime. Sevgi 
ve Selami adlarında üç evlat sahibi­
dirler. 

Yesil kardeslerinde tek kız olan 
Alime ise Konya 'da oturan Kadir 
Mehmet'le evlidir(Esasen. esas 
Kadir Mehmet. Kadir Mehmedin 
babasıdır . Konya·da ki Mehmet 
ağabey ise babasının adı ile anıl ­

maktadır) Ev bark kurup Konya'lı ol­
muşlar. Mevlüt ve Sami adlı oğulları 
ile Ayşegül ve Ayşe adlı iki kızları 
vardır. 

Hani bir ceyiz bin olsun. damar­
ları gür olsusn diyoruz ya. İşte bu 
güzel dua yeşil ailesine göre olmus. 
Önceleri sadece Ağabey olarak. 
Mustafa-Fadime Yeşil Çiftçi iken, 
sonralan dör evlatla altı olmuşlar ve 
şimdi de karşımıza 81 kisilik bir aile 
çıkıyor. Buna ancak maşallah çek­
ilir. Ölenler ine Yüce Allah 'tan Rah­
met, Kalanlarına sağlık bereket ve 
huzur diliyoruz, sevgi ve say­
gılarımızla selamlarımızı yolluyoruz. 
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H•tıra 
MENDERES'LE GÖRÜŞME 

Daha öncede belirttiğim gibi, 
Ortaokulu Yozgat'ta bitirdikten son­
ra ağabeyimin askerliği sebebiyle 
Ankara ·ya geldik. Ağabeyim asker­
liğin yanında Ortadoğu İdari Bilim­
ler Fakültesi·ne devam ediyordu. 

1957-58 döneminde Ankara 
Gazi lisesine kaydoldum. Gazi ve 
Atatürk lisesi o yıllarda Türkiye·nin 
en iyi liseleri kabul edilirdi ve ora­
larda okumak bir ayrıcalık sayılırdı. 
Ben de bir Çetmili olarak ağabeyi­
min sayesinde ve bilhassa yengen 
Nermin ÖZEL'in gayretleri ile adı 
geçen liselerde okuma fırsatı bul­
muştum . 

Gazi Lisesi itfaiye ve Hergele 
Meydanı den ilen bir yerdeydi ve 
Hergele adına tıpatıp uygun bir 
semtti. Okulun dört tarafı biraha­
neler. meyhaneler. işkembecilerle 
çevriliydi. Kavga ve gürültülerin ol­
madığı bıçakların çekilip, silahların 
patlamadığı gün olmazdı. Öylesine 
ünlü bir lisenin böylesine şaibeli 
kurulmuş olması anlaşılır gibi değil­
di. 

Ben 1/H sınıfındaydım ve sını­
fımız bir hayli kalabalıktı. Bu lisede 
okumak zordu. Hocalarımız kendi 
yazdıkları kitapları okuturlardı. Me­
sela Ömer Bayın kendi Kimya kita­
bını, Emin OKTAY kendi Tarihini, 
Nihat Sami BANARLI kendi edebi­
yatın ı , Mehmet ASLANTÜRK 
kendi matematik kitaplarını - bu­
nun gibi - her hoca kendi kitabını 
dikte ettirirdi. Hocalar kendi dalla­
rında birer derya idiler ve onlara 
kül yutturmak gibi bir imkan yoktu. 
Tek yol çalışmaktı. 

Sınıfımız hababam sınıfını andı­
rırdı. Sınıf çoğunluğu üst düzey yö­
netici, milletvekili ve bürokrat ço­
cuklarıydı. Biz taşradan gelenler 5-
6 kişiydik. Ne hikmetse sınıfta yaş 

ortalaması 18 civarındaydı. Herkes 
koca koca insanlardı. Çoğunluğun 
dersle falan ilgisi yoktu. Ama. ders­
lerde herkes hocaların yüzüne mel 
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mel bakar, ders dinler gözükürdü. 
Sınıfta gürültü yapmama kararı 
alınmıştı., 

Tenefüs zili çalar çalmaz belli 
bir gurup arkadaşımız, ceplerinde 
sakladıkları kısa sopalar, zincirler 
ve getirdikleri diğer kavga aletleriy­
le dışarıya fırlarlardı. Dışarıda ha­
sımlarına dayak attıktan veya da­
yak yedikten sonra, hocadan önce 
yakalar, parçalar bir yanda, kan te; 
içinde sınıfta hazır bulunurlardı. 
Hoca ders anlatırken onlarda dışa­
rıda yarım bıraktıkları kavganın he­
sabını yaparlardı. 

Günler bu minval üzere geçip 
giderken birinci karne dönemide 
gelmişti. Sınıfta sadece üç kişinin 
zayıfı yoktu. Hocalar sınıfı ufalayıp 

geçirmişlerdi. Buna rağmen arka­
daşlarımın en ufak karne ve not 
kaygıları yoktu . Zayıfı olmayan ar­
kadaşlardan en yüksek not ortala­
ması da benimdi ve sanıyorum se­
kizdi. .. 

Birgün sınıfta Çanakkale Millet­
vekili ve Devlet Bakanı olan bir za­
tın oğlu olan Fil Hamdi, (Bu arka­
daş 1. 90 falan boylarında, 90 kg 
ağırlığındaydı. 19 yaşlarındaydı)'' 
Babam not ortalaması yüksek, ara 
sınıf öğrencilerini Avrupa 'ya 
göndereceklerini söyledi. Sen de 
müracaat etsen iyi olur·' dedi. Böy­
lece kuyuya bir taş atmış oluyordu. 
Taşın kuyudan çıkarılması ise bana 
kalmıştı. Bu lafın aslını astarını bil­
miyordum. Fakat iz sürmeye karar 
verdim. 

Ankara ' nın Bahçelievler yeni 
mahallesinde oturuyorduk. Okula 
öğleden sonraları gidiyordum. Ola­
yı takip edecek vaktim vardı. Bir­
gün Bismillah deyip takibe başla­
dım ve doğruca Milli Eğitim Bakan­
lağı 'na gittim. Kolayca bakanlığa 
girdikten sonra, bakanın bulundu­
ğu kata çıktım. Kocaman bekleme 
salonları insanlarla doluydu. Koltu­
ğumda kitaplarımla bir köşeye iliş-

tim. ''Bu lise öğrencisinin burada 
ne işi var?" gibilerinden bön bön 
bana bakıyorlardı. Bir zaman sonra 
özel kal~me kaydımı yaptırmaya 
gittim. Ozel kalem müdürü olan 
Akif TUNCEL isimli Civan-mert 
görünümlü kişi "Ne derdin varsa 
bana söyle. bakanla görüşemezsin .. 
dedi. "Ben devlet Bakanı Emin 
KALAFAT vasıtası ile geldiğimi . 

derdimi bakana anlatacağımı" söy­
ledimsede kabul etmedi. Üç gün 
bakanlığa gittim. Her gidişimde 
Akif beyin gözünün içine baktımsa­
da hiç oralı olmuyordu. Birgün 
özel kalemde çalışan bir bayan 
"Akif bey yarın yok·· Gelirsen seni 
başkanla görüştürürüm·· dedi. Son­
raki gün daha erkenden bakanlığa 
gittim. ··hazır ol, az sonra seni ala­
cağım·· deyince , bacaklarım titre­
meye, başım dönmeye başlamıştı. 
Nihayet besmele çekip bakanın hu­
zuruna girdim. Bakan Cumhuriyet 
tarihimizin en iyi ve popüler eğitim 
bakanlarından Celal YARDIM­
Cl'ydı. Bakana kısaca Devlet Baka­
nı Emin KALAFAT menşeli haberi 
anlattım. Bakan çok yumuşak ve 
güleryüzlü davranıyordu. Benim 
laflarımdan sonra biraz daha gü­
lümsedi ve eğitim bakanlığının ara 
sınıflardan Avrapa'ya talebe gön­
dermediğini izah etti. Fakat başba­
kanlığın kendilerine bağlı kuruluş­
larca, böyle işlem yapabileceklerini 
sayın başbakanı ile görüşeceğini, 
benim de gelip gelişmeleri takip et-



memi sıkıca tembih etti ve ben de 
huzurundan ayrıldım. 

Sıcağı sıcağına aynı gün baş­
kanlığa gittim. Başkanlığın önü po­
lis kaynıyordu. Kırmızı palakalı ara­
baların biri gidip biri geliyordu. Bi­
naya kimseleri yaklaştırmıyorlardı. 
Bir hafta kadar gidip geldimsede 
Başbakanlık binasına giremedim. 
Yaklaşabildiğim polis memurlarına, 
Bakanla görüşüceğimi söyleyince 
·'görüş . görüş, iyi olur·· deyip gülüp 
geçiyorlardı. Bir gün gidişimde 
gördüğüm bir memur"neden her­
gün oraya geldiğimi .. sordu ve ken­
disine durumumu anlattım. Hoşu­
na gitti. Çumralı imiş. Başbakan 
falan gün burada, erken gel seni 
içeri bırakayım"' dedi. Dediği gün 
gittim. Beni Başbakanlığa aldı. 
İkinci kata çıkarıp kayboldu. Salon­
lar kelli felli bakan, milletvekili, vali 
seviyesinde insanlarla doluydu. 
Yine burada da koltuğunun altına 

kitapları ile bir lise öğrencisinin 
orada ne aradığını merak ediyor­
lardı. Ama bir Allah 'ın kulu ne gü­
lümsüyor, ne de birşeyler söylüyor­
lardı. Baktım ki devlet bakanı da 
aynı katta, görevliye. Bakan beyin 
oğlunun arkadaşı olduğumu, Dev­
let Bakanı Emin KALAFAT ile gö­
rüşmeye geld iğim i söyledim. Gö­
revli mırın-kırından sonra görüştür­
meye razı oldu. Bakan beyin yanı­
na girdim . Ve kendimi tanıttım. 
Oğlunun dediklerini anlattığım za­
man .. Ben böyle birşey söyleme­
dim·· diyecekti ki . kendini toparla­
dı ve ··şu anda hatırlayamadım '' 

deyip işi tatl ıya bağladı. Böylece sı­
nıf arkadasım Fil Hamdi'nin kuyu­
ya attığı taşın aslı astarı olmadığı 

anlaşılıyordu. Bakan beyden Baş­

bakanla görüşmeme yardımcı ol­
masını söyledim. Çok zor. ama ba­
kalım dedi ve beraberce Başbakan­
lık Müşteşarı Ahmet Salih KORUR 
beyin odasına geçtik. Bakanla 
Müşteşer konuşmaya başladılar. 
Müsteşar ··ben hallederim"' deyip 
direniyordu. Bakan ise. eğitim ba­
kanı vasıtası ile geldiğimi söyleyip 
bastırınca. müsteşar"' beklesin,. de­
di . 

Kalbim çarpmaya başlamıştı. 
Ne söyleyeceğimi unutmuş gibiy-
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dum. Bildiğim bütün duaları oku­
maya başladım. Derken bir görevli 
gelip beni Başbakan· ın odasına gö­
türdü. İçeriye bırakıp ayrıldı. 

Cumhuriyet, belki de tüm Türk 
tarihinin. hatta dünya tarihinin en 
popüler başbakanlarından birinin 
karşısında idim. Bu başbakan siya­
si. içtimai , iktisadi ve sosyal hayatı­

mızda devrimler yaptı, varlık içinde 
yokluk çeken. hal üşür (ürün vergi­
si), sırhat (davar vergisi), yol vergisi 
(angarya) ödeyen. çayı pekmezle 
içen milletimize aydınlık ve nurlu 
yolları gösteren, milletin kendi tali­
hini tersine çeviren ADNAN MEN­
DERES 'ti. 

Ben hemen kapının yanında 
ayakta, ne söyleyeceğimi toparla­
mağa çalışırken başbakan çok ge­
niş makam odasında elleri arkada 
çok düşünceli bir şekilde tur atıyor­
du ve benim orada olduğumdan 
habersiz gibiydi. Nihayet iyicene 
yanıma yaklaşıp, tebessümle ve na­
zik bir şekilde ne istediğimi sordu. 
Ben önceden ezberlediğim cümle­
lerle kısaca anlattım, "Eğitim Baka­
nımızda bahsetti amma, siz gölü 
görmeden paçaları sıvamışsınız" 
deyip yine aynı şekilde odayı turla­
maya başladı. Tekrar yanıma gele­
rek ne dediğimi anlamadınız mı ·' 
dedi. Ben hayır dedim. Avrupa'ya 
lise tahsilinden ve bilirli imtihan ka­
demelerinden sonra talebe gönde­
rildiğini söyledi. O anda görevli be­
ni dışarı alırken, başbakan aynı te­
bessümle "size bilgi verilecek" de­
di. Başbakanın dertlerinin büyük iş­
lerinin başından aşkın olduğu her 
halinden anlaşıyılordu. Bildiğim 
odada Başbakan Menderes' le gö­
rüşmen in sevinç ve şaşkınlığını 
üzerinden atmaya çalışırken, aynı 
görevli başbakanlık antetli (Başlıklı) 
dört kartla geldi. Kartlar Etibank, 
Ziraat Bankası, Sümer Bank ve Kı­
zılay Genel Müdürlüklerine hitaben 
el yazması ile yapılmış ve altlarında 
A. Menderes imzalıydı kartları alıp 
hemen oradan ayrıldım. 

Sonraki günlerde Etibank'tan 
başlamak üzere adı geçen banka 
Genel Müdürlüklerine git tim. 
Onlarla görüşmek bakanla 
görüştekten zordu. Zorlandığım za-

man Başbakanın adını kullarnrdım . 

O zamanda bütün kapılar açılırdı. 
Telaştan ortalığı toz duman götü­
rürdü. Kartları mutlaka genel mü­
dürlüklere verirdim . Başbakanın 
kartını alan her genel Müdür mut­
laka çay içirir, beni kapıya kadar 
uğurlardı. Hepside hele liseyi biti­
rin gerisi kolay deyip bana ümit ve­
riyorlardı. 1960 yılının haziran 
ayında liseyi bitirdiğim zaman ise 
27 Mayıs ihtilali olmuş Menderes. 
yardımcısı ve Kalafat gibi pek çok 
değerli insana yassı adaya götürül­
müşlerdi. 

En son Kızılay Genel Müdürlü­
ğüne gittim. Kısa bir cebelleşme­

den sonra Genel Müdürün yanına 
girdim. Genel Müdür Rıza ÇER­
ÇER isimli bir adamdı. Bir koltuğa 
iliştim. Müdür bey birileri ile ko­
nuşuyordu. Bayağı beklediğim hal­
de sen kimsin diye soran yoktu . 
Nihayet dayanamayıp başbakanı­
mız vasıtasıyla gelidiğimi söyleyip 
kartı uzatınca adamcağız yerinden 
fırladı, yanıma geldi. Özür diler gi­
biydi. Yanıma bir görevli verdi. ve 

· bazı yerlere götürülmemi söyledi . 
Neticede yarım saat içerisinde ba­
na on lira haftalık bağ landı. On 
lira. para gibi paraydı. Her hafta 
para almaya gittiğim zaman okulu­
muzdan ve sınıfımızdan hali vakti 
yerinde pek çok arkadaşımızın haf­
talık aldığını görüyordum. hem de 
yirmi beş lira olarak alırlardı. Yani 
ihtiyaç sahiplerine verilmesi gere­
ken paralar, varlıklı ve hatırlı aile 
çocuklarına harmanlanıyordu . 

Bütün bu gelişmelerden ağabe­
yimle yengemin haberleri yoktu. 
Taki kızılaydan aldığım haftalık pa­
ra ile satın altığını bir takım güzel 
elbiseyi giyene kadar. 

Sevgili okuyucularımız 
bundan önceki sayıda çıkan 
yazılarımızda pek çok dizgi 
ve baskı hatası yapılmış, keli­
meler vurgulamalar ve nokta­
lama işaretleri hatalı konmuş 
ve buna bağlı olarak da bazı 
cümlelerin, kelimelerin anlam 
ve kavramları değişmiştir. 
Dikkat edilmesini istiyor, siz­
lerden özür diliyorum. 
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·okuyucularımızla ! 

Baş başa _j 
Ömer DARCAN - Ümraniye­
İSTANBUL; Göndermiş olduğu­
nuz "Özlerdim Çetmimi" şiirinizi 
aldık. Kimler geldi, kimler geçti 
isimli yazınızın mevzusu güzel, 
ancak o mevzu daha detaylı bir 
şekilde ileride ele alınabilir. 
Mektubunuza Bediüzzam 
(R.A)'den alıntıladığınız uzun 
bir yazı ilave etmişsiniz. Ancak 
kaynak belirtmemişsiniz. Yine 
de çok güzel. .. Hassasiyetinize 
teşekkürler ... 
Alakanızın devamını bekliyo­
ruz ... Selamlar .... 
Musa POLAT- ÇETMİ-

Ciğerpareniz, evladınız muhte­
rem Polat'ın 1994 yılında Seydi­
şer'de geçirdiği trafik kazası so­
nucu Rahmet-i Rahman'a ka­
vuşması vesilesiyle kaleme al­
dığınız şiir gerçekten yürek par­
çalayıcı ... Evladınıza Allah 
C.C'den rahmet, geride kalan 
yavrularınıza ve size sabır niyaz 
ediyorz. 

Yılmaz DARCAN- ANTALYA­
"Vatan Özlemi" isimli şiiriniz eli­
mize ulaştı. .. Biraz daha gayret 
diyor, yeni çalışmalarınızı bekli­
yorum. 

OKUYUCULARIMIZA 

ÖNEMLİ DUYURU 

Abdullah GÖKGÜN - ANTAL­

YA- "Düşmanların Mağlubiyet 

Sebebi ve Türk Ordusuna Zaferi 

kazand ı ran Sebep" isimli yazı­

nız ile birlikte "İnsanlık" isimli 

şiirinizi aldık ... Yeni çalış­

malarınızı bekliyoruz .... 

Değerli Hemşehrimiz Ali 

Aslan dergimizin İzmir tem­
silcisi olmuştur. Okuyucu­
larımıza duyurulur. 

Bilindiği gibi dergimiz 
ulaşılmayan yerlere 

posta ile gönderilmektedir. 
Takip- Taahhüt- Turizm - Ticaret Ltd. Şti. 

Abone olupta dergileri 
gelmeyen okuyucularımızın 
adreslerini tam ve okunaklı 

bir şekilde göndermeleri 
gerekmektedir. Yurt dışında 
yaşıyan hemşehrilerimizin 

ELİMİZDE ADRESİ OLANLARA 
dergi gönderilmekte ... 
Kendilerine Derginin 

gelmesini isteyen yurtdışı 
okuyucularımızın adreslerini 

bize bildirmelerini rica ederiz. 
ADRES : P.K. NO: 191 ANTALYA 
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Her türlü 
inşaat işleri 

itina ile yapılır. 

!Mehmet~ 

Cep: 0.532.267 61 34 
Fax : 0.242.337 00 23 



Hz. Ali'nin meşhur sözüdür; 
"Hakikati öğren, söyleyeni de 
öğrenirsin, .. .. Hakikatler şahıs­
larla öğrenilmeye, doğrular on­
ların ölçüleri ile tartılmaya baş­
la nd ığı zaman kişiler telafisi 
mümkün olmayan acılara 
düşebilir. .. Bunun için önce ha­
kikati öğrenmek gerekmekte­
dir .... Hakikat, hiçbir kimsenin 
prangası altında değildir ... 

Elmas madenini tanıyan bir 
kimse, onu hangi şartlar altın­
da, nerede görürse görsün tanı­
yacaktır ... Ama onun özellikle­
rini tanımayan bir kimse, kendi 
inandığı şahıs kömüre elmas 
derse ona inancaktır. Kişinin al­
danmaması için elması tanıma­

sı gerekmektedir... Burada el­
mastan kastımızın "hakikat" 
dediğimiz gerçekler olduğu her­
halde anlışılmıştır ... 

İçinde yaşadığımız dünya , 
gerçekleri saklayıp örtecek ve 
insanları yanıltacak önemli sah­
teliklere şahit olmaktadır her­
gün ... Oysa bizim ufkumuzu 
güneş gibi aydınlatacak tek ha­
kikat vardır: GERÇEKLER 

Gerçeğin peşinde olanlar 
"GÜNEŞE VAR DEYİP IŞIĞI­
NA YOK ·· diyemezler ... Bir 
yerde gerçekler söylenmiyor, 
konuşulmuyorsa, o yerde ya­
lanlar hakimdir ve doğrular 
mahkumdur .. 
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ÖLÇÜLER 

Bir kimse. diğer bir kimse­
nin yüzüne karşı konuşamacağı 
şeyleri arkasından konuşmama-

1 ıd ı r. $ayet konuşursa, ister 
doğru, ister yanlış olsun konuş­
tuğu şahsın yüzüne de söyleye­
bilmeli ... Arkasından konuştuğu 
şeyleri şahsın yüzüne söyliyemi­
yorsa için içinde yalan vardır, 
gıybet vardır. iftira vardır, büh­
tan vardır ... Ve gıybetin en hafi­
fi ölü kardeşinin etini yemek gi­
bidir." ... Ölmüş kardeşlerinin 
etini yemek noktasında kararlı 
olanlara söyleyebileceğimiz tek 
sözümüz şudur ; "HAZMEDE­
BİLİYORLARSA AFİYET OL­
SUN" 

Milli şairimiz Merhum Meh­
met AKİF'in "Kenar-ı Dicle'de 
bir kurt kapsa koyunu, ''Adl-i 
İlahi Ömer'den sorar onu" şiiri­
ni biliriz. Bu anlayış ve sorum-
1 ulu k ile hareket eden bir 
şahsiyet inancını , şeref ve hay­
siyetini hiçbir değere feda ede­
mez ... Haysiyet denen haslet, 
inanç ve şeref pazardan alınıp 
satılmaz .... 

Hayatta yegane ölçüsü 
para olanların, onun uğru­
na feda edemeyecekleri de­
ğer yoktur ... 

'"Her nefis ölümü tadacak­
tır" hakikatine perçinlenmiş bir 
inancın sahibi, bu dünyada sa­
hip olduğu herşeyin geçersiz, 
boş ve yalan olduğunu bilir. .. 
Sonuçta kişinin beraberinde 
götürebileceği hiçbirşey yok­
tur. ... Ancak onunla birlikte gi­
den yanlızca bu dünyadaki 
amelleridir, tertemiz bir geçmiş 

bırakmışsa gerisinde ve adı ha­
yırlı anılıyorsa .... kazananlar­
dan, yoksa kaybedenlerden ola-
caktır .... Kaybetmet ve kazan-
mak .... İşte bütün mesele .... 
"De ki, namazım, ibadetim, ha­
yatım ve ölümüm Alemlerin 
Rabbi olan Allah içindir .. acaba 
öyle mi? Gerisi boş laf vesse­
lam ..... 

"Hak haklının en 
mukaddes malıdır" 

Kişi hakkını müdafa 
etmesini bilmiyorsa birgün 

·'mukaddes olan 
Hak'dan kayacaktır ibre ... 

"Hakkını kaybeden, 
şerefine ve itibarını 

kaybeder" 

(Hz. Ali) 
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. . . 
EKONOMiMiZiN CAN DAMARLARI 

TARIM VE HAYVANCILIK 

Bilindiği gibi ülkemiz toprak­
larının büyük bir kısmı hala tarı­
ma açık ve kullanılabilir vaziyette 
değildir. Kullanılan. ekilip dikilir 
durumda olan tarım arazilerimiz­
den önemli bir kısmı da rantabl 
bir verimlilik düzeyinde bulunma­
maktadır. 

Yapılacak iş. öncelikle halen 
ekilir. dikilir olan arazilerin daha 
verimli hale getirilmesi, akılcı ve 
istikrarlı bir ıslah programının va­
kit geçirilmeden uygulanmasıdır. 
Bundan sonra, ekilir-dikilir arazi­
lerin dışında kalan atıl toprakları 
kullanıma sokmak, aynı doğrultu­
da planlı-proğramlı bir ıslahata 
tabi tutarak, onlarında ekonomi­
mize katkıda bulunmasını sağla­
mak gelir. Dünyamızın pek çok 
ülkesinde söz konusu arazi ıslah 
çalışmaları yapılmaktadır. Örne­
ğin İsrail. topraklarının büyük bir 
kısmı kurak ve çöl olmasına rağ­
men, son yıllarda hayata geçirdi-
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ği arazi ıslahı ile ilgili çalışmalar­
la, sözünü ettiğimiz arazi verim­
liliği oranını yakalayabilmektir. 
Bu da İsrail ekonomisine büyük 
bir katkı sağlamakta; hatta dışarı­
ya tarım ürünleri ihraç edebilme 
imkanı vermektedir. 

Hayvancılık; öncelikle arazi 
ıslahına dayanır. Otlak, yayla ve 
yeşil arazilerin bulunması, hay­
vancılık için vazgeçilmez kaynak­
tır. Ayrıca sulu tarım içinde arazi­
lerin ormanlarla zenginleştirilme­
si gerekir. Yem üretimi, kuru ve 
yaş otların üretilmesi tarım arazi­
lerinin akılcı ve planlı bir şekilde 
ıslahıyla mümkündür. Ayrıca, 
hayvancılığın devlet eliyle süb­
vanse edilmesi gerekir. Ancak 
bu uygulama, hayvancılığın ye­
rinde denetimiyle yararlı olabilir. 

Demek ki, tarım ve hayvancı­
lık, belirttiğimiz hususlar dikkate 
alındığında, ekonomimizin can 
damarları oluşturmaya devam 

t)uwf '<Rrlikeya 

edecektir. Bugün Hollanda top­
rak genişliği dünya yüzölçümün­
den daha fazla olmasına rağmen 
tarım. hayvancılıkta dünyanın li­
derlerindendir. Hatta bir çok 
hemşehrimiz orada işçi olarak 
çalışmaktadır. Demek ki biz de 
akıllı politikalar ve iş bilir ve hiz­
meti kendisine ibadet sayarak 
yapan idareciler gelirse bizimde 
güçlenmememiz için bir sebep 
yoktur. Hayvancılık, meyvecilik 
ve arıcılık gibi konularda büyük 
bir destekle bizimde beş yıl 
sonunda hatırı sayılır bir gelir 
temin etmemiz mümkündür. 
Bizim yapacağımız bir desteği 
sağlamak devlet imkanlarını hal­
kımıza sunmak ve bu konuda 
kendisine destek olmaktır. Ül­
kemizin büyük sorunlarının 
başında laf değil, iş üretmemek 
yatmaktadır. 

1975 XJJ,r6an '13ayramı 

Seyret 'Yemeğitu[en 

'13ir (}örüntü 

!Melimet 'Yıfaırım 

Afanmut Ôztürkt 

Mefimet 'IıkJr, CeBf 

'Ü.nalı İsa 'Yıfaırım, 

Metin 'Yılaırım 



İlkbaharın müjdecisi olan Sul­
tan Nevruz gelince yaylaya göç­
me hazırlıkları başlardı. Önce 
hangi yaylaya göçülecekse o yay­
lanın oda başına gider dam ister­
din . O yıllarda oba başlan Ahma­
dıl'ın karagülle. Aşağı güney pı­
nar Hüsem Omar. Gölüşü yuka­
rı. Hacı Ese ve Goca çavuş anır­
cak, Topkara Ali Göğelen Çalı, 
Eresiller Tandır Çukuru. Kelese 
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YAYLA GÖÇÜ 

Karga Düzü, Dibek Hebib Aşağı 
Akmunar, Hatır Çilek Abdullah'ı 
yukarı, Gavgalı Ali, Molla Baki 
Çavuş, Çamır Yalanı , Avıc, Yeşil 
Çakıllı, Eyip Aşağı Dikmen, Ebiş 
Ali Yukarı, Hacı Süleyman .. . Hü­
lasa böyle bir yaylaya oba çeken 
bir kişiolurdu. Onunda emeli, 
milletin malını güttürüp tarlasına 
vurdururdu, böylece millet iki ay 
çoban parası vermezdi. Yaylalar-

da tarlası olmayanların damıda 
olmazdı. Bu yüzden oba başın­
dan dam ister, beş-on davarı var­
sa dam verilirdi. Oda başı falan 
damı sana verdim derdi. O şahıs­
ta giedr damın yıkık yerlerini ya­
par. içini temizler kapısını onarır, 
önüne bir iki yük odun getirip yı­
kar ve kalacağı mekanı hazırlar­
dı. 

Kadınlarımız GÖÇ GAVUDU 
yapmaya başlardı. Göç kavudu 
arpa, buğday, darı, nohut . gü­
neşıkı, ekmek sacında kavrulur 
elle çekilen yarma taşlarında çe­
kilir-öğütülür ve bunlar elek ile 
elenip dağarcıklara doldurulur. 

Bu arada yaylada kullanılacak 
yatak, kap, kacak hazırlanıp bir­
kaç gün öncesi yıkılıp geli r ve 
göç günü beklenirdi . 

Zamanın muhtarı kim olursa 
tellal çağırtılırdı. "Şu gün yaylaya 
göçülecek" diye 

Köyde tella çağıranlardan en 
net söyleyeni Gizir rahmetli idi . 
Ondan sonra Gübüdalı. üçüncü­
sü Hebibin karaoğlandı. İlk gün 
erkenden sabahnamazı ile mallar 
çanlanır, oğlak kuzu karışımı yola 
çıkarlar. .. Cangıl, Cungul çan, 
oğlak, kuzu sesi birbirine karışır. 
Unutulmaz bir a henk ve mana 
bulurda insan. Bu manzarayı 
meydana getirenler, Eyüp. Hacı­
Süleyman, Takavit, Tüt=Hasan 
gibi malcılar ve çobanlardı. .. . ve 
sıra umum göçe gelirdi . 

O Zamanlar herkesin malı 
olurdu. Öküzü. ineği. hayvanı,da­
nası derken herkes birer yörük 
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ağası kesilirdi. 

Bu arada annelerimiz.hanım­
larımız yüke.yorganların çarşaflı 
taraflarını dış tarafa gelecek şe­
kilde düzgünce yükler ... Kollarına 
yeni kalaylamış bakır helkeleri 
olur ve onların içine daha önce 
hazırlamış pekmezle kavudu ,o 
süt misali kaleyli helkeye doldu­
rurlar.o melek misali kuru yapılı 
annelerimiz helkenin işine şimşir­

den yapılmış bir kepçe koyarlar. 
yola revan olurlar ve her gelip gi­
dene kavudu ikram elde ede gu­
rurlu iffetli bir şekilde yaylalara 
varırlardı. Tabii ki yaylaya varın­
ca göç gavadunun sonu bitmiş 
sayılmazdı.Bu e n a z onbeşgün 
devam ederdi. 

Yaylalar diz boyuq otlarla 
yemşildi. .. Bir yanda sapsarı çi­
çekler.öbür yanda navrızladesle­
ğenler, çayır, çimen, kardela bar­
dak çiçekleri. şalbalar,gevenler 
ilan burşakları , tertimiz hava ve 
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su .... 

Yaylada oturulan süre iki ay 
filandı. Artık tekrar inme telaşı 
başlamıştır. Çobanlar tutulur, 
yayla çobanları davarı sabah ol­
madan köye indirirdi. Gelen da­
varın yarısı ilk yatağına , yarısı 
eski mezarlık mevkiine getirilir. 

Yeni Çobana teslim ederdi . 
Bu sefer, annelerimiz göç köm­
besi hazırlığına başlardı. 

Malum oba iniyor, evin önü­
nün çalısı, ç irpisi , süprüntüsü 
toplanır yakılır... Damdaki ocak 
sanki bir fırın misali ısınır. .. O 
mübarek e lle rle yoğrulan hamur 
yuvarlak şekilde ocağa indirilir­
ken , üzeri sıcak külle örtülür ... 
ve hamurun altı üstü bakır gibi 
kızarır pişer, yapılan kömbele r 
köye getirilir. • 

O zamanlar millet Kasım ayı­
na kadar tüm bahçede otururdu. 

Tabi yurt değişince eş dost hoş­
geldine gelirdi. Bu sefer de yay­
lada yapılan kömbeler ikram edi­
lecek. 

Tabi kömbenin ikramı kavut 
gibi değil, onu hamur teknesincl'e 
eski bakır tepsiler vardı ... Onlara 
güzelce kıyarlar, mercimek gibi 
ufalarlar, yaylada kekik, yaprak 
yarpız kokulu tere yağıyla ovarlar 
ve ziyaretçilerine ikram ederlerdi. 
Bu çok enterasan bir gelenekti. 
Çünki hususi göç kömbesi yeme­
ye her eve her an varılabilirdi. 

O zamanımızın bu göreneği , 
şimdiki en lüks lokantalarda ya­
pılan ikramlardan çok üstündü. 

Geçmişimizi unutmayalım. 
göç kavudunu unutmayın , unut­
mayın göç kömbesini .... 

Tüm gençliğimize ve cetmili­
lere saygılar sevgiler. 

FRANSA 

,- - """--·---=---
l Muhterem Hemşehrilerimizin !
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Mübarek Kurban Bayrammı ,
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SADECE İKİ SANİYE 
Derin bir nefes alın. Siz daha bu nefesi bırakmadan - iki 

saniye sürer - bakın neler oluyor, 
■ 

1- Dünya Güneş etrafında 60 km yol aldı. 
2- Güneş, 1 O milyon kere milyar ton kömür yakarak elde 

edilebilecek muazzam bir enerjiyi, uzaya yaydı. 
3- Dünyamız samanyolu çevresinde güneşle beraber 

500 km. yol katetti. 
4- Deniz ve okyanuslardan 30 milyon ton su buharlaştı. 
5- Yeraltındaki bakteriler, 200 ton karbondioksidi oksi­

jene çevirip, atmosfer'e geri gönderdi. 
6- Bardağımızdaki su moleküllerinden her birisi, 300 

m.'lik hareket yaptı. 
7- Odamızdaki hava molekülleri ise bir duvardan 

değirine 1 000 defa gidip geldi. Aynı zamanda her molekül 
kendi etrafında 1 00 milyar defa dönüş yaptı. 

8- Damarlarımızdaki devriyeler, hücrelerimizden ı 00 
milyarını sağlık kontrolünden geçirdiler. 

■ 
Bunlar sadece bir kaç örnek. Bütün bunlar kainat'ta ince 

bir nizamı gösterir. İnsanoğlu kainattaki bu muhteşem 
kanunları keşfediyor. Şimdi dikkat buyurun: 

"Kanunu keşfeden olur da, koyan olmaz mı ?" 

■ 
O'nun katında her şey bir ölçüye göredir. 

■ Kuran-ı Kerim Rad - 8 
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Abdullah Akkoca 

Ramazan Oğuz 
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BİZ DÜNYADAN GİDER OLDUK 
Biz dünyadan gider olduk 

Kalanlara selam olsun 
Bizim için hayır dua 

Edenlere selam olsun 

Ecel büke belimizi 
Söyletmeye dilimizi 
Hasta iken halimizi 

Soranlara selam olsun 

Tenim ortaya açıla 
Yakasız gömlek biçile 
Bizi bir asan veçhile 

Saranlara selam olsun 

Azrail alır canımız 
Kurur damarda kanımız 
Yuyucağın kefenimiz 

Saranlara selam olsun 

Sala ver(e) ter kasdımıza 
Gider olduk dostumuza 
Namaz için üstümüze 

Duranlara selam olsun 

Eceli gelenler gider 
Hepsi gelmez yola gider 
Bizim halimizden haber 
Soranlara selam olsun 

Derviş Yunus söyler sözü 
Yaş doludur iki gözü 

Bilmeyen ne bilsin bizi 
Bilenlere selam olsun. 

YUNUS EMRE 

Muhterem Polat Abdullah Cengiz 

Mustafa Dere -Ali Tekeoğlu 
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